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"זה היום עשה ה' נגילה ונשמחה 
אצלנו  הספונטנית  התגובה  בו". 
בישיבה במהלך שבת זכור לפתיחת 
מבצע 'שאגת הארי', ובייחוד במוצאי 
שבת כשהתבהרה התמונה ובעלי 
הייתה שמחה  הצטרפו,  המנגנים 
גדולה. זו אינה פעם ראשונה שגם אלו 
שאינם נמנים על המגזר שלנו, לוקחים 
מבתי המדרש של התורה הגואלת את 
העמדה הפשוטה והמוצדקת כל כך: 
אנו נמצאים בימים של ניסים מופלאים 

של הוקעת הרוע העמוק בעולם.
השמחה הזו התפרצה יחד עם ימי 

הפורים המיוחדים. חז"ל אמרו שמי שיש לו דין עם גוי – יכוון את 
המשפט עימו לחודש אדר. הקדוש ברוך הוא גלגל כך שעל ידי כורש-
אחשוורוש של ימינו, הפקודה ניתנה ביום קריאת המגילה )"מגילה 
נקראת באחד עשר"( ובזמן קריאת פרשת זכור, ומאז אנחנו ממשיכים 

והולמים באויבינו שוק על ירך. 
אחרי שהפתענו את הצוררים במבצע 'עם כלביא' היה נראה שהאויב 
מוכן ושמור מכל משמר, ולא ייתכן שעוד פעם תתרחש תופעה כזאת 
של כריתת ראשי שטן רבים בבת אחת. והנה, בתוך דקה חוסלו ארבעים 
בכירים ובראשם ראש הנחש, יימח שמם וזכרם, ועשרת בני המן 

המודרניים נתלו על העץ ואיתם קרוביהם והנלווים אליהם.

מאַיןִ יבוא עזרי? מאַיןִ!
השמחה הטבעית שהתפרצה מליבנו מבטאת את הבריאות האיתנה 
של תלמידי בתי המדרש ההולכים לאור תורתו של מרן הרב זצ"ל, 
שעמדת הניצחון של האומה היא העמדה הטבעית בדורנו. נכון, 
אנו משלמים מחירים בדרך, אך יש הבדל עצום בין כאב של קטיעת 
איבר לבין צירי לידה. שניהם כואבים, אך האחד הוא כאב של אבדון 
והשני הוא כאב של פריצה וחיים חדשים. אמת, אנחנו עדיין בסכנה 
ועדיין לא סיימנו את המלאכה, אך ברור שהיום הזה, י"א באדר – 

שבדברי ימי תקומת ישראל הוא גם יום גבורת הארי של תל-חי, של 
יוסף טרומפלדור וחבריו, שהיו אות ומופת לדורות – חזר להיות יום 

המסוגל לגבורת ישראל.
ההכנות למבצע עם כלביא ארכו בוודאי שנים ארוכות, והן אכן 
השיגו את מטרתן בהפתעה מוחלטת. והנה, שוב תוך חודשים ספורים 
– הפתעה נוספת וניצחון אדיר ומוחץ, כאשר כפי שנראה יכולת 
התגובה של האויב נמוכה בהרבה מזו שהייתה לו רק לפני שנה 
ושנתיים. "המה כרעו ונפלו ואנחנו קמנו ונתעודד". ובינתיים, העמדה 
שלנו, כולל של אנשי העורף ותלמידי הישיבות המחזקים את העם 
ומשמחים את הלבבות במקלטים ובכל דרך אחרת, 
היא הנוגעת בלבבות ומעוררת את הטבע היהודי. 
זהו בית המדרש הגאולי: אנו אוחזים בצירי לידה, 

בפריצות ובניצחונות, לא בגדיעות ובסכנות.
לכן, נחזור ונאמר כולנו "מזמור לתודה", "זה 
היום עשה ה' נגילה ונשמחה בו". אך כיוון שטרם 
זכינו לשמחה שלמה, אנו מוסיפים גם "אנא השם 
הושיעה נא". גם בפורים יום הניצחון היה מהול 
בזעקה, וכך למשל המזמור "שיר למעלות אשא 
עיני על ההרים מאין יבוא עזרי" מהווה גם נשיאת 
תפילה וגם עמדת וקביעת ניצחון. כשכתוב "מאין 
יבוא עזרי" אין זו רק שאלה – מהיכן יבוא הסיוע, 
אלא גם תשובה: העזר מגיע מהאין-סוף – מאַיִן. 
וממשיך הכתוב "עזרי מעם ה' עושה שמיים וארץ" 
– מילים שכעת מקבלות פירוש חדש: ניצחונות 
כבירים בשמיים ובארץ גם יחד. וכך גם מילות 
ההמשך נאמרות במשמעות של קביעת עובדה: "אל 
יתן למוט רגליך, אל ינום שומרך. הנה לא ינום ולא 

יישן שומר ישראל".

לחנך את עם ישראל
בשבוע שעבר חל יום ההילולא של רבנו הרב צבי יהודה זצ"ל, 
והרב יעקב אריאל סיפר שכאשר ימים ספורים לאחר פרוץ מלחמת 
יום הכיפורים הגיע חג שמחת תורה, הוא הורה לתלמידיו לצאת 
לרחובות לרקוד. וכששאלו אותו: בני גילנו נמצאים עכשיו במלחמה, 
איך אנחנו יכולים לרקוד? הוא ענה ואמר: "אנחנו נחנך את עם ישראל 

שמנצחים בשמחה ובגבורה!"
לפני שנתיים וחצי, בתחילת המלחמה היה לנו במשפחה – אצל בני 
הרב אלישע – חתונה יומיים אחרי שמחת תורה תשפ"ד, והתארחנו 
בשבת שבע ברכות בשילה. סיפרתי שם את הסיפור הזה, ומחותננו 
ר' עמי שטרנברג אמר לי כשכולו התרגשות: "אני הייתי שם! אני 
שמעתי את זה! הרב צבי יהודה נתן מכה על השולחן ואמר: כולם 
יוצאים לרקוד, כולנו יוצאים, ואנחנו נחנך את עם ישראל שמנצחים 

בשמחה ובגבורה!"
היום הזה, קל וחומר בן בנו של קל וחומר שאנחנו בעזרת ה' 
מנצחים בשמחה ובגבורה. אשרינו מה טוב חלקנו. ונסיים בדברי 
הרב צבי יהודה שהיה רגיל לומר במצבים כאלו: "חזקו ואמצו, וחזקו 

ואמצו!" בעזרת השם.

 ניצחון
 בשמחה
ובגבורה

הרב יהושע שפירא
דברים שנאמרו בתחילת מבצע 'שאגת הארי'





"עומדים להתחתן? סגרו לכם את האולם עקב 'שאגת הארי'? עשינו 
עשרות חתונות אצלנו בתקופת הקורונה וגם לאחריה. עכשיו אנחנו 
נקראים שוב לדגל. אתם מוזמנים לערוך את החופה שלכם אצלנו 

בחצר הווילה באשקלון – ללא תמורה".
המודעה הזו, שמתרוצצת בימים האחרונים בקבוצות הוואטסאפ 
ובפייסבוק, היא הרבה יותר מהזמנה טכנית. היא קרש הצלה לזוגות 
שביום המאושר בחייהם מצאו את עצמם מול שערים נעולים ואי־ודאות 
של עננת מלחמה. מאחורי המילים האלו עומדת יפה סלומון – אישה 

עם חיוך מרגיע, מקלט גדול ומקום אינסופי בלב.
עבור רוב האנשים, אזעקה באשקלון היא סימן לרוץ למחסה. עבור 
יפה ובעלה הרב אריה, זהו הסימן לפתוח את השער – ולא רק בשביל 
להזמין עוברים ושבים להיכנס למקלט שלהם. המיזם הייחודי להם, 
שנולד עם סגירת האולמות בתקופת הקורונה בשיחת סלון בין יפה 
לבעלה בשעה 12 בלילה, חזר לפעול במלוא המרץ עם פרוץ המבצע 

הצבאי הנוכחי. 
"ברגע ששמעתי שסוגרים אולמות, לא חשבתי פעמיים. פרסמתי 
בכל מדיה אפשרית, ואתם לא תאמינו – הטלפון פשוט לא מפסיק 
לצלצל. אני כל היום עסוקה בלהיענות לפניות של זוגות ובני משפחה 
מודאגים, כשלפעמים אני מגלה שמדובר בסבתא, דודה, אמא או 

חברה של אותה כלה, כשאחת לא יודעת מהשנייה...".

התקופה הכי יפה 
התפקיד של יפה – מגשרת ומטפלת משפחתית במקצועה – הוא 
לגשר על המתח ולהרגיע את ההיסטריה. "אני אומרת להם שהכל 
יהיה בסדר, וזה לא אסון. אני מראה להם תמונות של זוגות שהתחתנו 
אצלנו בתקופת הקורונה, וכולם בדיעבד הודו לנו. הם גילו שחתונה 
אינטימית בחצר יכולה להיות לפעמים יותר יפה, מרשימה ושמחה 
מהחתונה שהם תכננו מלכתחילה. הרבה זוגות שהתחתנו אצלנו 
והתכוונו לעשות אחר כך אירוע 'אמיתי' באולם רגיל, חזרו ואמרו 

לנו שהם לא ראו צורך באירוע נוסף, כי היה כל כך יפה ומיוחד.
"אנחנו מרגישים צורך לעזור במה שאפשר. מה שה' נותן לנו, זה 
בשביל שנעזור גם לאחרים, וזה עושה לנו טוב. במקום להיות בצער 
ובמתח בגלל המלחמה, אנחנו שמחים עם אנשים ופוגשים מכרים 
חדשים. גם בתקופת הקורונה, במקום להתחבא כל אחד בבית שלו 
- זו הייתה התקופה הכי יפה שלנו. פגשנו אנשים, שמחנו ביחד. 
ה' שמר עלינו ולא היה לנו אף פעם מקרה של הידבקות. אנחנו גם 
שומרים על קשר עם רבים מהזוגות שנישאו אצלנו. הזמנו חלק מהם 
לשבתות - אלה שגרים קרוב - ויש זוגות שהתחתנו אצלנו ואחר כך 

עשו אצלנו את הברית של הבן שלהם!
"בגלל שאנחנו קרובים לעזה, אירחנו כאן גם הרבה חיילים לאירועי 

גיבוש ואווירה בבית ובחצר שלנו, וגם לסתם לינה וארוחות. הרבה 
פעמים כשלוחמים קיבלו חופש והבית שלהם נמצא הרחק בצפון, 

למשל, הם באו להתארח ולישון אצלנו".

הכל כלול
החצר של משפחת סלומון מאובזרת בחלק מהציוד הנדרש וערוכה 
לכל תרחיש. "יש לנו חצר גדולה ומקלט ענק מתחת לקומת הכניסה 
שיכול להכיל עשרות אנשים", אומרת יפה. "יש מקום לקבלת פנים, 
ואפילו ציוד שרכשנו עוד מהקורונה – שולחנות וכיסאות שקנינו 
במיוחד". השירות ניתן עם כל הלב וכל זה, להזכירכם, ללא תמורה 

כספית. 

בעלה של יפה, הרב אריה סלומון, הוא רב מכהן במועצה האזורית 
חוף אשקלון ועורך חופות מבוקש בארץ ובעולם, ששמח להשיא את 
הזוגות - אם כי כמובן ניתן להביא רב חיצוני. מהפן הלוגיסטי, יש 
מקום לדי־ג'יי – "אפשר להפעיל מוזיקה עד 11 בלילה, יש לנו שכנים 
סבלניים מאוד שמעריכים ושותפים במשימה", אומרת יפה – מקום 
לקייטרינג וגישה נוחה למלצרים. ואם לא די בכך, יפה עצמה מנהלת 
את האירוע ומסייעת בהפקה, החל מהמלצות לגבי הלוגיסטיקה ועד 
עיצוב השולחנות באביזרים משלימים שרכשה לאורך השנים, מתוך 

זרימה והקשבה לרצונות של כל משפחה ומשפחה.

"אם יש צורך, אנחנו עושים גם שתי חתונות ביום - אחת בבוקר 
ואחת בערב. ממש עכשיו עשינו ברית מאוד מרגשת, ומחר בעזרת ה' 
יש חתונה שנכנסה לנו עכשיו, מהרגע להרגע. כלומר, היה זוג שתפס 
את התאריך וכעת הם עדכנו שהם מבטלים, אז נתתי אותו לזוג אחר. 

בינתיים לפי היומן, נרשמו הרבה זוגות לחתונות, עד פסח".

בכלל לא מיוחדים
במבצע 'עופרת יצוקה' הבית של משפלת סלומון ספג פגיעה ישירה 
של טיל גראד ונהרס בחלקו. "היה לנו נס גדול שירדנו למקלט. מאז 
יש לי הרצאה שאני מעבירה לקבוצות מטיילים שבאות אלי הביתה, 
בנופשים שאני מארגנת, או באירועים שאני מוזמנת אליהם - 'איך 

לקבל טיל גראד הביתה ולהישאר בחיים'.

"זו בעצם הרצאה יותר רחבה: אני מספרת על הילדות שלי בשכונת 
'מאה שערים' בירושלים במשפחה חרדית. על המעבר שלי כילדה 
לאשקלון ומינוי אבי מורי, הרב יוסף חיים בלוי זצ"ל, לרב העיר. על 
נישואיי עם בחור ישיבה בוגר ישיבת 'חברון' והגעתנו לגור באשקלון, 
כשהיום יש לנו שבעה בנים שלמדו בישיבות חרדיות ששלחנו אותם 
לצבא. הבית שלנו פתוח לכולם: חילונים, דתיים, חרדים, עולים 
חדשים – כולם מתקבלים פה באהבה. אנחנו גרים בכוונה תחילה 
בשכונה מעורבת ולא בשכונה דתית, כי אנחנו מאמינים שכולנו 

צריכים להיות ביחד.

"הרבה פעמים", מסיימת יפה, "אנשים אומרים לי: 'וואו, איזה 
אנשים מיוחדים אתם', ואני אומרת להם: אנחנו בכלל לא מיוחדים, 
אנחנו לא יוצאי דופן, יש עוד המון כמונו. פשוט לא פגשתם אותם. 

אני מרגישה שזו שליחות".

חתונה לא דוחים!
 )מעבירים אותה לאשקלון(

קורונה < מלחמה < שאגת הארי – בני 
הזוג, הגב' יפה והרב אריה סלומון עושים 

זאת שוב: כשהאולמות נסגרים, הבית 
שלהם נפתח לזוגות שרוצים להתחתן. יש 

הכל, רק תבואו.
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את הקטע הזה כתבתי בשבוע שעבר, באווירה 
של פרשת כי תשא, אבל הוא רלוונטי לגמרי ואני 
לא רוצה לוותר עליו, בשביל כולנו

שכחת מי אתה,
וכך שכחת אותי.

)מלך האריות שם, שם(
•

איזה אפס אני! פשוט גוש בוץ בעולמו של הבורא! כלום ושום 
דבר מהלך!

איך כל הזמן אני נופל בדיוק באותן נפילות, כאילו לא היה אתמול, 
ושלשום, ולפני שלשום. פעם אחרי פעם אני חוזר בדיוק לאותה 

הנקודה, וקורס פנימה לתוך עצמי בקול רעש גדול.
זהו, אני יודע בדיוק מי ומה אני, ובעיקר מה אני לא: לא צדיק, 
לא מתמיד, לא עובד ה', לא חשוב, לא משמעותי, לא שווה, פשוט 

לא ולא ולא.
ואולי מעל הכל אני לא בן אהוב ורצוי של ה' יתברך, יותר בכיוון של 
הכבשה השחורה של המשפחה. כאילו יש את כל עם ישראל, וכולם 
בנים של ה', אז אני הילד הזה שכל הזמן עושה בעיות ואף אחד לא 
אוהב אותו. אשכרה, אני מסתכל מסביבי ורואה איך כל אחד )כמעט( 
הוא ממש יקר בעיני ה' ואיך ה' אוהב אותו, ורק אני מחוץ לאירוע. 
פשוט אין מצב שה' אוהב אותי אחרי כל מה שעשיתי ושלא עשיתי.

איזה נס שה' יתברך ברא עוד יהודים שיהיה 
לו במי לשמוח, כי אם הוא היה בורא 

רק אותי הוא היה מתבאס כל הזמן.
זה באמת פלא שכזה שהוא 

לי  להחזיר  ממשיך 
את הנשמה בכזו 

יום  אדיקות 
יום,  אחרי 

ג  ו ס מ
הדברים 
ו  נ ח נ א ש
לא יכולים 

להבין.
•

אחרי סדרת 
ם  י ט פ ש מ ה

האלו  המעצימים 
לנו  כיף  יותר  בטח הרבה 

לעבוד את ה' יתברך בשמחה ובטוב לבב.
אם מישהו רוצה לעלות על המסלול כל מה שהוא צריך זה להשפיל 
את עצמו, לרדת על עצמו, ולהרגיש כמה הוא לא שווה. ככה הוא 

בדרך ישר לגיהינום, בדוק ומנוסה.
•

יש לנו טעות יסודית ופטאלית: ככל שנרד על עצמנו יותר – נתקדם 
יותר.

אנחנו רק מתחילים לדמיין לעצמנו תרחיש אימה של שביעות רצון 
פנימית והרגשה שאני טוב וטוב לי עם עצמי, ואנחנו מיד נכנסים 

להתקף חרדה ומתקפלים.
זה נראה בערך ככה: איזה יהודי נפלא אני, איך ה' אוהב אותי ושמח 
בי, לא בגלל משהו שעשיתי, אלא פשוט בגלל מי שאני. הוא אוהב 
אותי כמו בן שנולד להורים שלו בגיל מאה, ולא מפסיק להאמין בי 
וביכולות שלי. אפילו כשאני נופל הוא עומד שם, מחכה שאני אקום, 

נותן לי חיבוק גדול ואומר לי להמשיך ללכת. פשוט אבא טוב!
ומי אני? חלק אלוק ממעל ממש, פשוט טוב אמיתי ופנימי, טוב 
מזוקק. כל הנפילות והכישלונות? הן רק כיסויים למי שאני באמת. 
צריך לתקן אותן, אבל לא לעצור את ההתקדמות בגללן, ובטח לא 

להתחיל לחשוב שאני בעצם רע.
•

אההההההה!!!!!!!!!!!!!!!
איזה לחץ!!!!!!!!!!!!!

אם נחשוב ככה, אנחנו עוד עלולים לעשות מלא דברים לא טובים 
רק בגלל כל הגאווה הזאת שתמלא אותנו. חס ושלום לחשוב מחשבות 
כאלו. מי שרוצה להתקדם לאנשהו בחיים שלו חייב להתחיל להיות 

לא מרוצה, רק ככה יש לך מוטיבציה להתקדם.
•

באמת?
תסתכלו רגע פנימה ותבדקו מתי אנחנו נופלים יותר.

למרבה הפלא נגלה שכשאנחנו מלאים ביקורת עצמית נוקבת 
שגובלת בהשפלה, אם לא עברנו כבר את הגבול, אנחנו משחררים 
לעצמנו הרבה הרבה יותר בקלות את הנפילה. החשבון הוא פשוט 
– אם אני כזה דפוק, וכזה גרוע, אז זה לא באמת 
משנה אם אני עושה עוד משהו רע או לא. גם 

ככה אני אבוד.
אבל אם אני שמח ויודע את מעלתי 
הגדולה, לא בגלל שאני עשיתי את 
עצמי, אלא פשוט כי ככה ה' ברא אותי 
באהבתו הגדולה ורחמיו המרובים, 
פתאום לא מתאים לי ליפול. איך 
אני אפול אם אני כזה יהודי יקר 

וכל כך אהוב אצל ה' יתברך?
•

ככה גם דוד המלך 
מלמד אותנו.

מתייחס  כשהוא 
לחטא העגל הוא אומר 
משהו מטלטל מאוד:

"וימירו את כבודם 
בתבנית שור אוכל עשב".

הבנתם? כל פעם שאתה 
חוטא אתה מחליף את הכבוד 
שלך, שהוא הנפש היקרה שלך, 
בפרה. איך זה קורה? פשוט מאוד, אתה 

שוכח כמה כבוד יש לך.
מי שרוצה לחטוא פחות ולעבוד את ה' יותר צריך לזכור כל הזמן 
כמה הוא אהוב ויקר, כמה הוא חשוב בעיני ה' וכמה מי שהוא באמת 

זה הטוב שבו.
ככה לא הופכים לפרה.

•
עכשיו תקשיבו טוב!

זמן של מלחמה הוא זמן גדול מאוד מאוד של ישועות גדולות 
בעזרת ה', אבל הוא גם זמן של דין. אחת הדרכים להמתיק את הדינים 

היא ללמד זכות על עם ישראל.
חשוב מאוד ללמד זכות על יהודים אחרים ולראות בהם את הטוב, 

אבל חשוב לא פחות ללמד זכות על עצמך ולראות בך את הטוב.
גם אתה יהודי!

אורי צוקר ישיבת לב חדש, שילה
פרה פרהפּוֹיקֶה



בשבועיים האחרונים אנחנו זוכים לראות שהקב"ה מחולל ניסים 
ונפלאות לעם היושב בציון ולבני ישראל בעולם כולו, החל משבת 
פרשת זכור, כאשר בעת שהתכנסו המוני בית ישראל לבתי הכנסת 
לקיים את מצות זכירת מעשה עמלק ומחייתו, נהרג הצורר שביקש 
להשמיד להרוג ולאבד ואיתו חבר מרעיו, ואומות העולם עודם עומדים 

ומשתוממים מחסד ה' הגובר עלינו.
ברור לכל בר דעת שאלו אירועים מופלאים שלא היו מתאפשרים 
ללא יד ההשגחה העליונה. גם בלי להיות בקיאים בנבכי העניינים, 
כולם רואים כיצד שרשרת ההתרחשויות שעברה עלינו בשנתיים 
האחרונות, מאז הטבח הנורא בשמחת תורה, הובילה לכך שיד ישראל 
על העליונה בדרך שאינה מובנת מעצמה, כמו גם האירועים שקדמו 
לשנים אלו שאפשרו את קבלת הסיוע הנוכחי והשותפות המלאה של 

ארצות הברית במבצע 'שאגת הארי'.
אף על פי כן, פעמים רבות גם אצל יהודים, שהם מאמינים בני 
מאמינים, הנטייה ברגע הראשון היא לתפוס את הדברים בצורה 
טבעית; להתפעל מהיכולות המודיעיניות והצבאיות של כוחות 
הביטחון, מהאומץ של מקבלי ההחלטות, ורק לאחר מעשה להפטיר 

שהכל בעזרת הבורא יתברך...
אי לכך, נוסף על החיוב התמידי להודות לקב"ה על כל החסדים 
שהוא עושה עמנו יום יום מצד הכרת הטוב פשוטה, הרי שבתקופה 
זו ולנוכח מאורעות גדולים כאלו גדלה החשיבות של ההכרה בניסי 

ה' בצורה מיוחדת.

שנאה שלמעלה מטעם ודעת
לכל לראש, חשוב להבין את היסודות של ה"מלחמה לה' בעמלק" 
המתחוללת לנגד עינינו. גם אם השלטון באיראן אינו מזרע עמלק 
כפשוטו, הוא בהחלט מבטא את התוכן הרוחני של עמלק, וההודאה 

לה' על הניסים היא היא מחייתה של קליפת עמלק ברוחניות.
מפורסמת לשונו של הרמב"ם: "מצות עשה לזכור תמיד מעשיו 
הרעים ]של עמלק[ ואריבתו כדי לעורר איבתו . . שלא לשכוח 
איבתו ושנאתו". ולכאורה, עמלק לא שעבד את ישראל ולא הרג 
בהם בצורה חריגה, אלא רק "ויזנב בך כל הנחשלים אחריך" – הוא 
הרג יהודים בודדים שיצאו מחוץ לענן, ואף על פי כן בשונה מכל 
האומות שהשתעבדו בעם ישראל, עינו אותם ופרעו בהם פרעות, 
רחמנא ליצלן, דווקא את עמלק יש מצוה למחות כליל וגם לעורר 

כלפיו רגשות שנאה.
הסיבה לכך היא - "אשר קרך בדרך... ואתה עייף ויגע": כל האומות 

שהצרו לבני ישראל, היו להן תירוצים וסיבות הגיוניות כביכול, מדוע 
הם מעיקים לבניו של מקום. בני ישראל עברו בגבולם או אף התיישבו 
בו במהלך הגלויות, או שהיו אלו שליטים שניסו לכבוש את העולם 
כולו וארץ ישראל על יושביה הפריעה להם בדרכם; לעומתם, עמלק 
הגיע לתקוף את בני ישראל כשטרם הייתה להם ארץ משלהם וגם לא 
נכסים בארצות אחרות. הם הלכו לבדם במדבר ולא הפריעו לאיש, 
והתורה עצמה מעידה "ואתה עייף ויגע", ואף על פי כן עמלק בא 

להרע לנו.
באמת, הסיבה למלחמתו של עמלק היא כיוון ששנאתו לישראל 
אינה שנאה הגיונית, היא למעלה מטעם ודעת. עצם מציאותם של בני 
ישראל הפריעה לו, והוא יצא מגדרו כדי להילחם באומה שהתהלכה 
לעצמה במדבר. משכך, גם המלחמה לה' בעמלק היא מידה כנגד 
מידה: גם אנחנו נצטווינו למחות את זכרו לחלוטין, ובכלל זה הנכסים, 

הצאן והבקר שלו, ולעורר כלפיו שנאה שאינה טבעית ומתבקשת.
בזמננו, ממשלת איראן הכריזה בגלוי פעמים רבות על רצונה 
להשמיד את ישראל, ומדובר בשנאה שלמעלה מטעם ודעת. למרות 
שאין לה גבול משותף עם הארץ, ועל אף שיש סביבה עמים נוספים 
שכופרים באמונתם, הם ניסו להשמיד להרוג ולאבד את בניו של מקום, 

ובחסדי ה' הופרה עצתם.
בעבודת ה', עמלק הוא הקליפה שלמעלה מטעם ודעת; זו שגם 
כאשר כולם רואים במוחש את ניסי ה' היא מבקשת לטשטש אותם 
ולומר שאינם אלא מקרה נקרה. יתרה מזו: עמלק לאו דווקא שהוא 
מתכחש לכוחו של הקב"ה; גם הוא הכיר ביציאת מצרים ובקריעת ים 
סוף. אבל הטענה שקליפת עמלק מכניסה במוחו וליבו של היהודי, 
היא "אשר קרך בדרך" – דבר שמתפרש גם כך: ודאי שהקב"ה מחולל 
ניסים ומשגיח על עמו – טוען עמלק בלהט צדקני – אבל זהו רק 
בעניינים החשובים באמת, בהיווצרות של בני ישראל כעם, ביציאת 
מצרים ומתן תורה. ואילו לאחר מכן, "קרך בדרך", בעת ההליכה 

בדרך, שהיא שולית יחסית, אתה מופקר להנהגת המקרה.
זהו הרמז בכך שמרדכי ביקש לספר לאסתר "את כל אשר קרהו": 
פגשתי את נכדו וממשיך דרכו של עמלק – אמר לה מרדכי – המנסה 
לגרום לנו לחשוב שהעולם מתנהל מעצמו בדרך מקרית, מבלי 

שהקב"ה משגיח עליו בהשגחה פרטית ומתמדת ח"ו.
האמת היא, כמובן, שגם המקרה עצמו מגיע מהקב"ה. ובלשונו של 
אליעזר עבד אברהם בתפילתו: "הקרה נא לפני היום", הוא מבקש 
שהקב"ה יסדר את רצף המקרים וההתרחשויות באופן שתתמלא 
בקשתו. ולענייננו, אם כן, כשם שבגשמיות הושמדה הקליפה העמלקית 
בניסים ונפלאות, הרי שההכרה ביד ההשגחה העליונה שסיבבה את 

 להתעלות
 לגודל
השעה

איך ייתכן שדווקא מחשבות על רוממות ה' מביאות ל... קליפת עמלק?!  • גם 
ההנהגה הטבעית בעולם מבטאת גילוי אלוקות  • מדוע באמת חזקיהו לא 
אמר שירה לה' • והעיקר: לתפוס בשתי ידיים את ההזדמנות ההיסטורית

הרב שניאור אשכנזי



רצף המאורעות והמקרים היא היא מחיית זכרו של עמלק ברוחניות!

מדוע קשה לנו לתפוס שמדובר בניסים?
על מנת לרדת לעומקם של דברים, לפחות בקצרה, חשוב להבהיר 
שקליפת עמלק של תפיסת ה'מקרה', אינה תופעה של נפילה פתאומית 
של ספקות ומחשבות על רוממות ה' בדעת האדם. אלא הקב"ה הוא 
שטבע באדם שהתפיסה הבסיסית שלו תהיה טבעית, ותנסה תמיד 

לקשור כל דבר לסיבות ומאורעות הגיוניים שגרמו לו. 
מדוע באמת בחר הקב"ה לברוא את העולם באופן כזה שעל פי 

רוב השגחתו לא נראית בגלוי?
הדבר מתבאר בדרושי החסידות אודות המצווה שנקרא השבת 
בפרשת 'החודש', שחודש ניסן "ראשון הוא לכם לחדשי השנה"; עד 
יציאת מצרים מנו את תחילת השנה מראש השנה בחודש תשרי, והחל 
מיציאת מצרים נמנית תחילת השנה לענייני תורה ומצוות מחודש ניסן. 
מהי הסיבה שיהודי צריך להחזיק שני לוחות שנה נפרדים, כביכול, 

ויש לו שני מניינים נפרדים של תחילת השנה?
רבי יצחק ערמאה מסביר )עקדת יצחק פרשת בא. וראו גם בדבריו 
של הרב אשר פרקש בגיליון זה(, שגדולתו של הקב"ה ניכרת לא רק 
מן ההנהגה הניסית, אלא גם מההנהגה הטבעית, ואלו "שני סדורים 
נכונים ונאותים לפי שני העניינים הנמצאים במציאות". כלומר, כשם 
שמההנהגה הניסית ניכר שכל המתרחש בבריאה הוא ברצונו של 
הקב"ה והוא אינו מחויב חלילה לחוקי הטבע, כך בהנהגה הטבעית 

של העולם ניכרת גדולתו של הקב"ה שהוא אין-סופי ובלי-גבול.
פירוש הדברים:

כל מערכת המורכבת מפרטים מוגבלים, סופה להיחלש ולהתכלות 
בסופו של דבר. לא תיתכן מערכת העשויה מדברים מוגבלים, שתחזיק 
מעמד לנצח. הכיליון אמור להתרחש כל הזמן, כדברי רבנו בחיי 
)בראשית א( "התינוק, משעה שנולד מתחיל להתייבש". אם כן, מעצם 
העובדה שצבא השמים והארץ "חזקים כיום הבראם" )ירושלמי ברכות 
א, א( מובן שהם אינם קיימים מעצמם ח"ו אלא הם חיים ומתהווים 
מדבר אין-סופי שאין לכוחו קץ וגבול, ולכן הם נמצאים על מכונם 

בלי שום דעיכה ושינוי.
הנהגת הטבע אפוא אינה רק הסתר על כוחו של הקב"ה להנהיג 
את העולם כרצונו, אלא היא גם מגלה את האין-סופיות שלו, שבאה 
לידי ביטוי בהתמדה וברציפות של ההנהגה הטבעית. אלא שלפעמים 
מתרחשים ניסים גלויים, כדי להזכיר לנו שהקב"ה אינו כפוף חלילה 
למערכת החוקים הזו, והעובדה שהיא נצחית ואין-סופית היא רק 

הודות לכוחו ורצונו יתברך.
חודש תשרי בו נברא העולם הוא תחילת השנה הרגילה, המסודרת 
על פי עונות השנה וצמיחת התבואה בהתאם לחוקי הטבע; לעומת 
זאת, חודש ניסן הוא תחילת השנה הניסית, העל-טבעית. אם כן, אמנם 
גם התפיסה הטבעית היא קדושה ומבטאת את יכולתו של הקב"ה 
להנהיג את העולם בצורה תמידית ורצופה, אבל לאידך גיסא חשוב 
לראות ולזהות את הניסים כדי להכיר בכך שהקב"ה מנהיג את העולם 

ברצונו והוא בעל הבית של החוקים הללו.
אם כן, דווקא בימים אלו שבין פורים לפסח, "מסמך גאולה לגאולה", 
בפרשת החודש, אנחנו קוראים בתורה ומקבלים כוח לגלות את 
הניסים שבבריאה ולהתרגל לתפיסה אחרת, ניסית, שרואה בכל פרט 

במציאות את רצונו של הקב"ה!

חזקיהו – ההצטדקות והטעות
אם הדברים אמורים כלפי כל נס שהקב"ה מחולל לכל יהודי בפרט 
ולעם ישראל בכלל, הרי שבנוגע לניסים ולנפלאות המתרחשים בימינו 
אלו נראה שההודאה וההלל לקב"ה קריטיים ומוכרחים מסיבה נוספת:
ידועים דברי הגמרא בסנהדרין )צד(: "ביקש הקדוש ברוך הוא 
לעשות חזקיהו משיח, וסנחריב גוג ומגוג. אמרה מדת הדין לפני 
הקדוש ברוך הוא: רבונו של עולם, ומה דוד מלך ישראל שאמר כמה 
שירות ותשבחות לפניך – לא עשיתו משיח, חזקיה שעשית לו כל 

הנסים הללו ולא אמר שירה לפניך – תעשהו משיח?!".
צריך להבין את גודל הנס שהקב"ה חולל באותה שעה: עד היום 
הזה לא מצליחים חוקרי דברי הימים להסביר את ה'חור' שנפער 
בהיסטוריה של האזור שלנו. סנחריב מלך אשור כבש את רובה של 
ארץ ישראל, את כל מלכות ישראל שבשומרון וערים רבות מיהודה, 
הגלה את עשרת השבטים ואת כל העמים מסביבנו. רק ירושלים, 
עיר הבירה המרכזית של ממלכת יהודה, לא נכבשה, כאילו מדובר 

במובלעת קטנה שהוא בחר משום מה לא להתייחס אליה...
בנביא מסופר כיצד מלך אשור התקרב לירושלים ונערך לקרב 
אימתני. רבים חששו ופחדו, אבל חזקיהו בטח בקב"ה ובנבואות 
העידוד של ישעיהו הנביא וידע שלא יארע לתושבי ירושלים דבר. 
"עמד חזקיהו ואמר: אני אין בי כח לא להרוג ולא לרדוף ולא לומר 
שירה. אלא אני ישן על מטתי ואתה עושה. אמר לו הקדוש ברוך הוא 
אני עושה" )איכה רבה, ד(. ובליל הסדר, לאחר אמירת ההגדה, בעוד 
המלך ישן על מיטתו, מלאך ה' היכה את מחנה אשור ובבוקר נמצאו 

כולם פגרים מתים.
ובכן, איך ייתכן שחזקיהו לא אמר שירה על נס עוצמתי וגדול כל כך? 
דווקא אדם שכל כך בטח בקב"ה, לא ידע להודות לו ברגע הנכון?!
ההסבר לכך טמון בתחילת דברי חז"ל: "ביקש הקב"ה לעשות 
חזקיהו משיח". ייתכן שחזקיהו הודה ואמר שירה, אבל לא באופן 

כזה שמתאים ומספיק כדי להיעשות משיח.
הרי באותו הזמן בית המקדש עמד על מכונו ועבודת הקרבנות 
התקיימה כסדרה, ומהו אם כן הצורך שחזקיהו יהיה המשיח? ברור 
שאין הכוונה רק לתשועת בני ישראל בגשמיות מאויביהם, שגם היא 
התרחשה בפועל, אלא הכוונה למהות הפנימית ולשינוי התודעתי 

שיתחולל בעולם לעתיד לבוא.
בביאת המשיח יתקיים הייעוד "ונגלה כבוד ה' וראו כל בשר יחדיו כי 
פי ה' דבר"; כבוד ה' יתגלה גם לעיני הבשר הגשמיות שלנו, והחיבור 
בין ה"עליונים" ל"תחתונים", שהחל במתן תורה, יהיה מושלם 
והרמוני לגמרי, וכמוסבר בספר התניא )פרק לו ואילך(, ש"תכלית 
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מעבר לים
יום ראשון, י"ב אדר. הטלפון מצלצל, קול מודאג מעבר 

לים מבקש לשאול בשלום עמו.
הם ראו בחדשות, שמעו בעדכונים, על כל האזעקות 

והטילים.
הם מאחלים בקול מודאג, "שהכל יהיה בסדר, שמרו 

על עצמכם".
אנחנו עונים: אמן, בעזרת ה'.

מוסיפים שם שמים לברכתם, ברכת "יהודים של כיפור", 
כך הם קוראים לעצמם.

מאז הטלפון מצלצל באופן תדיר, הם רוצים להרגיש 
חלק, לא רק שואלים, ובין דיבור לדיבור קולם מתמלא 
הערכה לעם הזה, השר במקלטים, מאמינים בני מאמינים.
הם מכלילים גם אותנו במילים הטובות, מתפלאים 

מהחוסן, מהשמחה, מהאחדות ברחובות.
אני מנסה לספר, להעביר במעט את מה ששמעתי, את 

מה שראיתי, מה שגורם לי לצמרמורת כל פעם מחדש.
אני מספרת על הודעה שקיבלתי בקבוצה בבוקר, יהודים 
מכל הגוונים מציעים לחתנים וכלות להתחתן בחצר ביתם, 
משכנעים במספר מילים על חצר רחבה ומזמינה, והגדילו 
לעשות שני שכנים שחיברו את חצרות הבתים, שיגיעו 

כמה שיותר אורחים.
אני מספרת על החתונות במקלטים, כשעוברים ושבים 
משמשים כאורחים, הם לא הוזמנו לסעודה, אין שם קבלת 
פנים, כל עובר אורח הוא אורח, פנים חדשות, חלק בלתי 

נפרד מהאירוע הגדול.
אני מספרת על החיילים שקראו מגילה בחושך עם פנס 

ראש, מוחים את עמלק במחשבה, דיבור ומעשה.
אני מספרת על הודעה כתובה על לוח מודעות בבניין, 
"לכל המחפשים מחסה, יש בביתנו מקלט, קומה 0 דירה 

1, מוזמנים בשמחה".
אני מספרת על יהודים בתל אביב שעומדים גם בין 
האזעקות ומציעים להניח תפילין, אני מספרת על העוברים 
שעוצרים להניח בפעם הראשונה, "לשמח את האנשים 

המיוחדים האלה שעומדים כאן גם באמצע מלחמה".
אני מספרת על טייס מעוטר שצילם סרטון קצר, להסביר 
לילדים שלא יפחדו, שהוא שומר עליהם, שיוכלו לישון 

בשקט.

הם מקשיבים מעבר לקו, בין סיפור לסיפור הם אומרים 
בקול רועד, "איזה עם, איזה חוסן, זה פשוט לא יאומן".

אני מצטרפת למחמאות, מתרגשת יחד איתם מהעם 
המופלא הזה, מהסיפורים, ההודעות, הסרטונים.

הם מזכירים לי בקול מחויך שגם אני חלק מהדבר הגדול 
הזה, מהעם הזה.

אני מודה על המחמאה ועל הזכות להיות חלק מהרגעים 
האלו, מהדור הזה, מיושבי הארץ הקדושה הזאת.

אזעקה קוטעת את שיחתנו, מעבר לקו נבהלים מעוצמתה, 
אני מסבירה בקצרה שגם אנחנו שהספקנו מעט להתרגל, 
נבהלים לעיתים מקול תרועתה המפשטת עקמומיות שבלב.
הם נשארים על הקו לראות שכולם נכנסו למרחב המוגן 
ומרגיעים את עצמם באיחולים, "הכל יהיה בסדר, אתם 

חזקים, אנחנו אתכם, שמרו על עצמכם. בעזרת ה'".

חנה סלם
וְאַתְּ עָלִית

בריאת העולם הזה הוא ש"נתאוה הקב"ה להיות לו דירה בתחתונים" 
. . שיאיר אור ה' אין סוף ברוך הוא במקום החשך והסטרא אחרא 
של כל עולם הזה כולו", דבר הנעשה על ידי בירור וזיכוך הדברים 

הגשמיים שבעולם הזה דווקא.
זהו פשרה של השירה שהייתה ראויה למלך המשיח ופשר טעותו 

של חזקיהו: 
על הפסוק "וחובל עול מפני שמן" דורשת הגמרא שם "חובל עול 
של סנחריב מפני שמנו של חזקיהו, שהיה דולק בבתי כנסיות ובבתי 
מדרשות; מה עשה, נעץ חרב על פתח בית המדרש ואמר כל מי שאינו 
עוסק בתורה ידקר בחרב זו. בדקו מדן ועד באר שבע ולא מצאו עם 
הארץ, מגבת ועד אנטיפרס ולא מצאו תינוק ותינוקת איש ואשה שלא 

היו בקיאין בהלכות טומאה וטהרה".
חזקיהו חשב כנראה שכבודו של הקב"ה הוא שיעסקו בתורה 
בלבד. הדבר דומה לאדם ההולך בצידי דרכים ואינו נותן את דעתו 
לנעשה סביבו; ראשו ורובו בתורה, וגם כשמזכירים לפניו מנפלאות 
ה' וישועותיו הכבירות לעיני העמים הוא מפטיר: נו באמת, כמה אויבי 
ישראל מתו וכמה יהודים ניצחו... לא בזה מתבטאת גדולתו של הקב"ה.
לכאורה נראה שיש צדק בגישה זו, אבל בעומק הדברים ועל פי 
פנימיות התורה – לא זוהי תכלית הכוונה בבריאת העולם. העולם יגיע 
לשלמותו והכוונה העליונה תתממש רק כאשר יהודי יגלה את כבוד ה' 
במציאות העולם עצמה. ייתכן אם כן שחזקיהו אמר שירה לה', אבל 
בדרכו שלו; הוא סבר שהוא יוצא ידי חובת שירה בכך שהוא למד 
עוד דף גמרא, והמלחמה נראתה בעיניו שולית ופעוטה מדי בשביל 

גדולתו של הקדוש ברוך הוא. לכן הוא לא זכה להיות המשיח.
יתירה מזו: יתכן שחזקיהו המלך אכן גם שר שירה כפשוטה, אלא 
שלא הייתה זו שירה שהתאימה לגודל השעה. יתכן שהוא ראה בזה 
נס נקודתי ועריכת סעודת ההודאה הייתה על מנת לצאת ידי חובה או 
מילאה את העם התרגשות רגעית בלבד, מבלי לנצל את ההזדמנות 
ללמד דעת את העם שיפנימו את המסר, ישנו את התפיסה מעיקרה 
ויבינו שאכן הקב"ה שולט ומנהיג לחלוטין את המציאות כולה ואין 

עוד מלבדו.
אין אתנו יודע עד מה, אבל ברור שהאירועים הנוכחיים אינם ניסי 
הצלה שכבר התרגלנו אליהם. הרי אפילו בהסתכלות טבעית ופשוטה 
אלו רגעים היסטוריים שמשמעותיים עבור כל אומות העולם, ועיני גויי 
הארץ נשואות אלינו כמושיעי תבל; יתרה מכך: בדומה לרגעים שקדמו 
ליציאת מצרים, כאשר התרחש הנס של "למכה מצרים בבכוריהם" – 
על ידי בכוריהם עצמם שהכו באבותיהם וזירזו אותם להוציא את בני 
ישראל לחירות – כך גם כיום המכות ב"עמלק" המודרני מגיעות גם 

מתוך עמו עצמו. אלו רגעים גדולים ונפלאים.
לאחר מלחמת ששת הימים חלה בעם ישראל התעוררות אדירה 
לשוב אל ה'. כל יהודי באשר הוא ברחבי תבל הרגיש שהמתרחש 
בארץ ישראל זהו עניין אישי שלו, והסכנות שיושבי הארץ היו נתונים 
בהן וההצלה הפלאית שחוו על בשרם קשורות במישרין אליו. וכך 
יהודי בצרפת החל להניח תפילין, יהודי בלוס אנג'לס הוסיף בנתינת 
צדקה ויהודי בטוקיו לקח ספר תהילים והחל לומר בדבקות, כדי 

להועיל לאחיו.
מסופר שהרבי מלובביץ' זי"ע התבטא לאחר זמן, שזו הייתה הזדמנות 
מן השמים לזכות לגאולה שלמה, אבל לצער הלב הוחמצה השעה 
ואבדה ההזדמנות. המנהיגים לא הכירו מספיק בניסים שהתחוללו 

מול עינינו, ולא נענו לגודל השעה.
בימים אלו מוטלת אחריות על כל יהודי, ובפרט על מי שזוכה 
להימנות על ציבור עובדי ה', להחדיר בתוכו ובסביבתו את המשמעות 
העמוקה של הניסים והנפלאות שמחולל הקב"ה לנגד עינינו, ולומר 
שירה, להודות ולהלל ולשבח למי שעשה לנו את כל הניסים האלו. 
ויהי רצון שעל ידי זה נזכה כבר לביאת גואל צדק במהרה בימינו, 

ויקויים הייעוד "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות".ˆ



כמה סודות תהומיים יש בתורה! כמה רזים ותעלומות יש 
במציאות! זה יכול לתסכל אותנו אם נפנים שלעולם לא נצליח 
לגלות הכל, אך זה גם יכול להמריץ או להרגיע - הרי בכל אופן 
לעולם לא אצליח לחשוף את כל התהומות. עדיף שכבר נלמד 

בהנאה, בפליאה ובתדהמה של מסע גילוי מתמשך. 

גם פרשות המשכן, העוסקות בלב הרוחני הפועם של עם 
ישראל, מלאות בסודות בכל הרבדים. למה יש דברים עקרוניים 
מאוד שהתיאור בהם לוקה בחסר, כמו בצורת המצנפת או בסדר 
הפעמונים והרימונים בשולי מעיל הכהן הגדול, בעוד יש חזרה 
על כל התיאור שהיה בתרומה ובתצוה שוב בשלבי הביצוע 
בויקהל פקודי, ושוב בפקודי פעם נוספת? למה משה לא מוזכר 
בכלל בפרשת תצוה, פעם אחת בלבד בפרשת תרומה ותחילת 
ויקהל, ובפקודי פתאום על כל מלאכה ומלאכה שביצעו נרשם 

שהיא התבצעה "כאשר צוה ה' את משה"? 

מסתבר שיש קשר בין התעלומה הזאת ובין התחושה שהרבה 
מאיתנו מרגישים בימים אלה כאשר טסים מעלינו טייסי קרב על 

מנת להכריע את האויב:

"אלה פקודי המשכן וגו'". יש להבין בפרשה זו שנאמר 
בפרטות בכל מעשה ומעשה שעשו במשכן וכלים... "כאשר 
ציוה ה' את משה", דקשה - למה לו לפרוט בכל אחד? הוי לו 
לומר באחרונה דרך כלל "ויעשו כאשר ציוה ה' את משה"! 

אלא התורה רמזה לנו רמז מוסר בכללות עבודת השם יתברך 
ועשיית המצוות, הן שופר וסוכה ופסח ותפלין וכיוצא: שיש 
בכל אחת עובדא ומילולא ורעותא ]מעשה ודיבור וכוונה[, 
שהוא המחשבה. וכוונת המצוה והתפלה הוא רבה ונורא, 
ולא כל אדם גם מבני עלייה יודעים חלק אחד מאלפי אלפים 
חלקים שכוונו אנשי כנסת הגדולה בכוונת התפלה, והוא 

הדין בכוונת המצוות.

בכל מצוה ובכל תפילה יש אינספור רבדים. הכי חשוב לקיים את 
המישור המעשי, זה המילוי של הציווי של ריבונו של עולם. אבל 
כל מצווה וכל תפילה מחוללת המוני תהליכים, כאילו כל אחת 
היא סימפוניה שלמה של השפעה רוחנית. הרבדים הבסיסיים הם 
מעשה, דיבור, ורצון/מחשבה/כוונה )זוהר במדבר קכ:(. כל אחד 
מהרבדים האלה גדוש במשמעויות. כאשר אדם מעמיק בלימודו 
על כוונה של מצווה מסוימת, למשל, הוא מצליח להשיג בחינה 
אחת מתוך רבבות בחינות ברובד הכוונה באותה המצווה. וקיום 
המצווה בשלמות זה קיום המצווה על שלושת רבדיה, במלואם. 

מאידך, לא רק שקשה להצליח להחזיק בלב, בראש, בפה, 
ובידיים את כל מערכת הכוונות שיש בכל מצווה, שאחר כך 
ישפיעו על רבדי המציאות השונים כמו תעלות השקיה במערכת 
של שדות; קשה בכלל מראש ללמוד ולהשיג את כל הסודות 

האלה על כל מצוה ומצוה...

ובאמת צורך גדול יש לכל אחד מישראל בכל אחד מן 
שלשה בחינות הנ"ל... לכך עצה היעוצה, לכלול את עצמו 
וכוונתו - הן בתפלה והן במצוה, או בכוונת אכילתו בחול, 

ומכל שכן בשבת בשלשה סעודות דשבת - ישתף כוונתו עם 
שאר שלומי אמוני ישראל היודעין כוונת התפלה והמצוה, 
ועל סוד כוונת אנשי כנסת הגדולה, וכיוצא בזה. וזה סוד 
שכתב האר"י קודם תפלה צריך לומר "ואהבת לרעך כמוך", 
לקיים מצות עשה זו כדי שיוכלל כוונתו ותפלתו עם היודעים 

לייחד מדות העליונות, ודי בזה.

באמת אין ציפייה שכל אחד מאיתנו יחזיק את כל הכוונות ואת 
כל המילים הנכונות ואת כל המעשים, אבל ביחד יש סיכוי. אם 
אני רואה את עצמי ואת מעשיי כחלק ממארג עשיה וכוונה לאומי, 
הרי שאנחנו יחד מקיימים מצוות בשלמות וגם אני כשלעצמי 
מקיים מצווה "בשם כל ישראל". זה משנה את התודעה שלי 
באופן דו סטרי: אם אני יוצא מתפילת שחרית שהתפללתי בה 
בנחת ובמלאות, ורואה חיילים בלי כיפה יושבים בתחנת אוטובוס 
– גם הם התפללו איתי. ואם אני מברך על ספירת העומר וסופר 
בלי שום כוונה, ואז רואה את החבר שלי צולל לתוך הברכה 
בכל עצמותיו - אין עניין לקנא. אני סופר איתו. האריז"ל מזמין 
אותנו להכניס את עצמנו לתודעה הזאת, באמירת "הריני מקבל 
עלי את מצוות ואהבת לרעך כמוך" - להתהלך בעולם עם תודעה 
שכולנו מקיימים את כל התורה, עם כל המילים הנפלאות ועם 

כל הכוונות העמוקות - יחד. אני אתכם ואתם איתי.

והנה, עשיית המשכן היה הכוונה שיהיה מחשבתן על 
מלאכת המשכן העליון... ומחשבתן היה ברוחני - לבנות 
משכן העליון שהוא סוד בריאת שמים וארץ וכל העולמות, 
ולאו כל מוחא סביל דא, לכן בכל פעולה ופעולה של כלי 
המשכן אמרו בפירוש ש"אנו עושין על הכוונה שצוה ה' את 
משה", והוא על דרך שאנו אומרים קודם עשיית כל מצוה 

"ויהי נועם וכו'": 

במלאכה כמו מלאכת המשכן, כמו גם בעבודת הקרבנות, 
באמת קשה להחזיק בראש את כל אינסוף הכוונות. הרי עבודת 
המשכן ועבודת הקרבנות מקבילות לכל ההתרחשויות העולמיות, 
מפעילות את ההזנה הרוחנית של עם ישראל ושל כל העולם. 
רוב האנשים לא יכולים לשאת את העושר הזה בקודקודם. לכן 
מכוונים בכל דבר – "כאשר ציווה ה' את משה". כי ביחד עם 
משה וכוונותיו יש לנו שלמות של מעשה. לכן גם אומרים לפני 
כל מצווה, ויש הנוהגים לפני כל מעשה, את המשפט שמשה 
אמר לבוני המשכן, מתוך "תפילה למשה" )תהילים צ(: "ויהי 
נועם" - כי מעשה ידינו כולנו יחד, תשרה בו השכינה של ה', כי 
"כולנו כאחד באור פניך". ואם נהיה כאחד גם בתודעה שלנו, 

נוכל לזהות את הסימפוניה הכלל אנושית.

במלחמה של השנתיים וחצי האחרונות היו שינויים תכופים 
בחזית - אילו לוחמים ואיזה חיל עושים את המלאכות הכי קריטיות 
באותו הרגע. והאמת היא שצריך את כולם. אולי זה מעורר קנאה 
מבורכת כשאנחנו שומעים כמה חיל האוויר משמעותי, או כמה 
חיילים בלבנון נמצאים בחוד החנית, אבל אם ניפתח לתודעה 
של "ואהבת לרעך כמוך", אז זה אנחנו. זה כולנו. אנחנו עושים 
את המקסימום המוטל עלינו, וגם הם. זה בנוי כך שאך ורק יחד, 

בהתקשרות לשורש המאוחד הנשמתי שלנו, נצליח.

יהושע מילר
מחשבות לפרשת השבוע 

מתורת הבעש"ט

איך יוצרים את הביחד?



אהרן רזאל
אִישִׁית

בין פורים לפסח
שמעתם פעם על כ' באדר? בספר התודעה כתוב 
שזהו היום בו חוני המעגל עג עוגה )עיגול(, נכנס 
פנימה ואמר לבורא עולם: "אם לא )יורד גשם(... 
אני לא יוצא". ובורא עולם נענה לו. אך אמר לו 
שמעון בן שטח: אלמלא חוני אתה, הייתי גוזר 
עליך נידוי, אבל מה אוכל לעשות שאתה כבן 

המתחטא לפני אביו.
הרגשתי שאני חייב להתפלל אצל 'חוני' ביום הזה, ויצאנו לגליל. לינה 
אצל חברים במושב, מתעורר בבוקר מול עז בחצר, ומצטרף לשיעור 
הלכות פסח עם בחורים בישיבה חקלאית המשלבת תורה ועבודת שדה. 
משם לרשב"י. הירוק היום ירוק מאוד... ירוק של אחרי הגשמים 
ותחילת האביב. שאלתי פעם צייר איך נקרא הירוק הזה, והוא צחק: 
"אתה יודע כמה סוגי ירוק יש היום?", אמר והמשיך לצייר. ואני ספרתי: 
עשרה מיני ירוק, עשרה מיני נגינה ועשרה מיני צדקה ורפואה וצדיקים.
מגיעים למירון. אמנם הכותל סגור בינתיים, אבל פיקוד העורף נתן 
פקודה, כנראה, להשאיר את ר' שמעון פתוח תמיד. הם הבינו שם 
במַטֶה שהוא ממוקם מעל מסלול הטילים... אתה רואה אותם עפים 

מתחתיך ונופלים. 
ממשיכים בנסיעה. ציון אלקנה הנביא מצד שמאל. אשתי נזכרת 
שחברה ביקשה ממנה שנחפש שם דודאים בשדה. לאחר מכן – ארוחת 

בוקר תחת העץ הענק שצומח סמוך לציונו של רבי טרפון בקדיתא.
למרגלות צפת, מעל הנחל, מחכה לנו ציונו של חוצפית המתורגמן. 
שם אני שולף מארון הספרים 'תיקון הכללי' ונזכר שכאן הלחנתי את 

השיר 'משה', על פי המדרש במסכת סוטה: "מפני מה נסתתר קברו 
של משה מעיני בשר ודם? מפני שגלוי וידוע לפני הקדוש ברוך הוא, 
שעתיד בית המקדש ליחרב ולהגלות את ישראל מארצם, שמא יבואו 
לקבורתו של משה באותה שעה, ויעמדו בבכייה ויתחננו למשה ויאמרו 
לו: 'משה רבנו, עמוד בתפילה בעדנו!' ועומד משה ומבטל את הגזירה, 

מפני שחביבין צדיקים במיתתם יותר מבחייהם".
רִים' שואלים: האם בורא עולם יכול לברוא אבן שאינו יכול  'מְחַקְּ
להרים? התשובה פשוטה: למה אתה תוחם את בורא עולם להבנה 
המוגבלת שלך? השאלה 'לא מתחילה' שהרי "לית מחשבה תפיסא 
ביה כלל". אבל אולי המדרש נותן דוגמה ל"אבן" כזאת: התפילה שלנו 
והצדיק. אם נתפלל אצל משה רבנו, הוא פשוט יבטל את גזרותיו של 

בורא עולם... כביכול.
בינתיים אני מניח לשאלות הפילוסופיות ואנו ממשיכים לכיוון חצור 
הגלילית, למערה של חוני המעגל. באוהל שלו פגשנו איזה 'שלושה 
וחצי' אנשים שעושים סעודה לכבוד היום המסוגל. המשכנו לראש 
פינה – מעיין סודי וחבר. מנחה ב'רבי מאיר' בטבריה; אשתי מבקשת 
לומר את כל התהילים, ואני מעביר ת'זמן בתפילה, לימוד תורה, פינת 
קפה וכמה ניגונים. טבילה בירדנית וחוזרים לירושלים. לא יודע אם 
זכיתי להתפלל כבן המתחטא לפני אביו... אבל היו עשרה מיני תפילות, 

כמה מיני אזעקות, והעיקר שנזכה לאביב של גאולה אמיתית! 

'מְחַקְּרִים' שואלים: האם בורא עולם 
יכול לברוא אבן שאינו יכול להרים? 

התשובה פשוטה: למה אתה תוחם את 
בורא עולם להבנה המוגבלת שלך? 
השאלה 'לא מתחילה' שהרי "לית 

מחשבה תפיסא ביה כלל".

הפסח שלך 
ייראה אחרת

 מאמרי אדמו"ר הזקן לחג הפסח
 עם הסברה מרתקת

של הרב עדין אבן־ישראל )שטיינזלץ(

ב"ה

חדש!
שני כרכים

להשיג בחנויות 
הספרים המובחרות
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₪699

שלם וקח עוד היום אצלך בבית

מכונת קפה 
טוחנת 
אלקטרה

3565₪1,190
במקום במקום 1,4901,490  ₪₪

מארז 1ק״ג 
פולי קפה קדם
 מתנה!

כירה חשמלית קרמית כפולה

8202A

₪199 במקום במקום 249249  ₪₪

מעבד מזון 
עוצמתי
 6 ב-1
CS4160 PLUSN

₪890
במקום במקום 1,0901,090  ₪₪

פלטת שבת מתקפלת

BW7545IL

₪149 במקום במקום 169169  ₪₪

6 סירים

SBI640

₪1,290

תנור 
אפיה בנוי 
סאוטר

70 ליטר

במקום במקום 1,3901,390  ₪₪

EOH6423K

₪1,949
תוצרת גרמניה

תנור אפיה 
בנוי
אלקטרולוקס

במקום במקום 2,1902,190  ₪₪ EL4034N

כיריים
 גז 
  4 להבות
 נירוסטה

במקום במקום 399399  ₪277₪₪

מיקרוגל דיגיטלי 25 ליטר

₪429במקום במקום 529529  ₪₪ EEG100137SL

KHM505₪799 מחיר מיוחד

מיקסר 
קנווד 
קערת 
נירוסטה
1000 וואט

8 ק״ג

מכונת כביסה
פתח קדמי
1-8 ק״ג
בוש

₪1,995 WGE03207FR

1200 סל"ד
שנות אחריות )1+4(5

בתוספת 199 ₪

במקום במקום 2,2902,290  ₪₪

מכונת כביסה
פתח חזית
1-8 ק״ג 

GL8 - WMQ8W

8 ק״ג

₪899
במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

₪2,290

 מדיח כלים 
רחב

12 מערכות 
כלים בוש

במקום במקום 2,4902,490  ₪₪

SMS25AI07E שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 199 ₪

מדיח כלים 
אינטגרלי מלא
12 מערכות 
כלים

₪2,390 SN615X07AF

אינטגרלי 
במקום במקום 2,8902,890  ₪₪מלא

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 199 ₪

במקום במקום 2,2902,290  ₪₪

מסך ״65
65"

₪1,890 65UA73006LA

QE65S85F

מסך ״65

65"

₪4,490 במקום במקום 5,1905,190  ₪₪

₪2,790

מסך ״75
75"

75P79K

במקום במקום 3,0903,090  ₪₪ ₪990 43E79Q

מסך ״43

43"

במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

55"

₪890 במקום במקום 1,1901,190  ₪₪
NE-55FLED

מסך ״55

₪1,290 58A69N

מסך ״58

58"

במקום במקום 1,6901,690  ₪₪

85"

מסך ״85

LT-85N8165

₪2,190במקום במקום 2,6902,690  ₪₪ UE98DU9000

מסך ״98

₪6,490

98"

במקום במקום 7,4907,490  ₪₪

מסך מחשב 23.8''

₪999

100Hz
ומחשב נייח

 HP EliteDesk 800 G2 
 intel Core i5-6500T

 256GB SSD 8GB RAM
Windows 11 Pro

המחשב מחודש

ACER ''24 מסך + HP מחשב נייח

במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

מחשב נייד
 IdeaPad Slim 3
  15IRH10
  83K100TMIV
 Core i5-13420H
 256GB SSD
8GB RAM

₪1,839 במקום במקום 1,9901,990  ₪₪

₪2,990
במקום במקום 3,7903,790  ₪₪

שואב אבק
רובוטי 
עוצמתי

 Dreame L40
Ultra AE

₪1,290
במקום במקום 1,5901,590  ₪₪

שואב אבק אלחוטי 
שוטף דייסון

washG1 WR01

₪1,190
במקום במקום 1,4501,450  ₪₪

שואב אבק אלחוטי 
עם מערכת ריקון 

וטעינה אוטומטית
Detect pro IW3613

מעצב שיער 
 FlexStyle
 HD443
כולל 5 אביזרים נלווים

₪1,090 במקום במקום 1,3501,350  ₪₪

₪229 במקום במקום 279279  ₪₪

מדפסת ציבעונית 
אלחוטית משולבת

DeskJet 2910 All-in

12 ק״ג
EL1200

מכונת כביסה 
פתח חזית
אלקטרה 

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 99 ₪

₪1,890
במקום במקום 2,1492,149  ₪₪

מקרר 4 דלתות
אלקטרה

EL685N

600 ליטר
נפח ענק

₪3,590
במקום במקום 4,1904,190  ₪₪

RB35C6225BK

מקרר הפוך 
מקפיא תחתון 
סמסונג

344 ליטר

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 99 ₪

גימור 
זכוכית 
שחורה

₪4,990
במקום במקום 5,4905,490  ₪₪

מקרר האייר 
4 דלתות

HRF4494FW

421 ליטר

₪2,990
במקום במקום 3,1403,140  ₪₪ שנות אחריות )1+3(4

בתוספת 99 ₪

מקרר שארפ 
מקפיא עליון

SJ-S430-SS

315 ליטר

₪1,990
במקום במקום 2,1902,190  ₪₪

מקרר 4 דלתות
דלתות נירוסטה

NAK NF4400IX

362 ליטר

--

- -

: 

NE-NF4400IX

LED
Multi Air Flow

Multi Cooling

No Frost
T-CLASS

LED

LED

B
F₪1,749

במקום במקום 2,2502,250  ₪₪

תנור 
אפייה בנוי 
אלקטרה

EL100170BL

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 99 ₪

70 ליטר

₪649

₪999

מקפיא/מקרר 
שוכב אלקטרה

BE1200

198 ליטר
במקום במקום 1,5901,590  ₪₪

מקרר הפוך 
מקפיא תחתון 
אלקטרה

293 ליטר

₪1,390 EL35W

במקום במקום 1,9901,990  ₪₪

שנות אחריות )1+9(10
על המדחס בתוספת 99 ₪

EL803W

מקפיא 
3 מגירות

במקום במקום 899899  ₪₪
₪499

מקפיא 
6 מגירות

EL806W

₪888
במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

RF82DG9621SR

מקרר 4 דלתות 
מקפיא תחתון  
סמסונג

819 ליטר
פיקוד 
שבת

₪11,990
במקום במקום 13,99013,990  ₪₪

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 99 ₪

מכונת כביסה
פתח חזית
סמסונג

₪1,990 WW9STA046AH

9 ק״ג

במקום במקום 2,2502,250  ₪₪
שנות אחריות )1+4(5

בתוספת 99 ₪

ET61RBEB8E

₪988

כיריים 
קרמיות 
4 מוקדי 
בישול
 60 ס"מ

תוצרת 
גרמניה

במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 199 ₪

מדיח כלים
12 מערכות 
כלים
גימור כסוף

GA-12DW-SS

₪949
במקום במקום 1,0491,049  ₪₪

מייבש 
כביסה

אלקטרה 

₪649 EL 8860

במקום במקום 799799  ₪₪
7 ק״ג

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 199 ₪

מקפיא/מקרר 
אלקטרה

EL603W

600 ליטר
ענק במיוחד

₪3,490במקום במקום 3,9903,990  ₪₪
INV מנוע

מזגן עילי

BTU  8,590 תפוקת קירור
BTU 9,250 תפוקת חימום

₪888

Inverter 11

5 שנות 
אחריות
בכפוף לתקנון

במקום במקום 989989  ₪₪

₪3,890

מיקסר 
עוצמתי
1800w 
קערה 8 ליטר

DSM5765

11 דרגות מהירות 
ייעודיות, מסך 
טאצ' לד דיגיטלי

במקום במקום 4,1904,190  ₪₪

מיקרוגל 20 ליטר אלקטרה
ELM720GTB

₪199 במקום במקום 249249  ₪₪

2200W הספק
משאבת מים 5.3 בר

מגהץ 
קיטור 
טפאל

SV6116

₪399 במקום במקום 499499  ₪₪

מעבד מזון 
+נוטרי שייקר 
חכם מקצועי

3 ב-1 
NINJA

₪799

BL682

במקום במקום 889889  ₪₪

במקום במקום 499499  ₪₪

שואב חבית 
רטוב יבש

RM-DVC21GC

₪349

₪1,990
75R5575"

במקום במקום 2,3902,390  ₪₪
₪1,490

65R5565"
במקום במקום 1,8901,890  ₪₪

₪2,690
במקום במקום 2,9902,990  ₪₪

85R55
85"

₪5,499
שואב אבק 
רובוטי חכם

 DEEBOT 
 X11OMNI
CYCLONE

קנהקנה
קבלקבל

מנקה 
חלונות 

 Ecovacs
 Winbot

Mini

רק ב-

₪1,590 במקום במקום 1,8901,890  ₪₪

מכונת קפה 
קפסולות
אלקטרה

מתנה!קפסולות100 

BF100

מכשיר לניקוי כתמים 
וחיטוי 
בקיטור
W08-01Y

₪899 במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

תמיסה מולטי קלינר 
+ נוזל ניקוי
 מתנה!

כולל מטחנת בשר 
וקערה נוספת

השרות הטוב 
בישראל בפריסה ארצית

73 מרכזי 
התחייבות מכירה ושירות

למחיר הזול ביותר!!

למונדיאלמטיסים אתכם
קונים מהחנות כל מוצר ובכל סכום 
ויכולים לזכות בחבילות אירוח למונדיאל ובמסכי 

*בכפוף לתקנון | תקופת הפעילות בין התאריכים 8.3.2026-4.7.2026 | המפקח על ההגרלה הינו עו"ד בועז סיטי | מבצע 
ההגרלות נערך בהתאם להוראות ההיתר הכללי לעריכת הגרלות לפרסומות מסחריות לפי חוק העונשין, התשל"ז-1977 | 

www.payngo.co.il את תקנון ההגרלה ניתן למצוא באתר מחסני חשמל בכתובת

החל מ-₪3,149



שעות פתיחה: בימים א'-ה': 09:30-21:30 שישי וערב חג: 09:00-14:30 מוצאי שבת וחג: חצי שעה מצאת השבת עד 22:30
| מינימום מלאי 10 יחידות, בכפוף לתקנון  | ט.ל.ח.  בתוקף עד- 16.3.26 או עד גמר המלאי, המוקדם מביניהם 

המופיע בחנויות  | התמונות להמחשה בלבד   | המחיר הקודם של המוצר שבמבצע היה בתוקף לפחות יום 

₪699

שלם וקח עוד היום אצלך בבית

מכונת קפה 
טוחנת 
אלקטרה

3565₪1,190
במקום במקום 1,4901,490  ₪₪

מארז 1ק״ג 
פולי קפה קדם
 מתנה!

כירה חשמלית קרמית כפולה

8202A

₪199 במקום במקום 249249  ₪₪

מעבד מזון 
עוצמתי
 6 ב-1
CS4160 PLUSN

₪890
במקום במקום 1,0901,090  ₪₪

פלטת שבת מתקפלת

BW7545IL

₪149 במקום במקום 169169  ₪₪

6 סירים

SBI640

₪1,290

תנור 
אפיה בנוי 
סאוטר

70 ליטר

במקום במקום 1,3901,390  ₪₪

EOH6423K

₪1,949
תוצרת גרמניה

תנור אפיה 
בנוי
אלקטרולוקס

במקום במקום 2,1902,190  ₪₪ EL4034N

כיריים
 גז 
  4 להבות
 נירוסטה

במקום במקום 399399  ₪277₪₪

מיקרוגל דיגיטלי 25 ליטר

₪429במקום במקום 529529  ₪₪ EEG100137SL

KHM505₪799 מחיר מיוחד

מיקסר 
קנווד 
קערת 
נירוסטה
1000 וואט

8 ק״ג

מכונת כביסה
פתח קדמי
1-8 ק״ג
בוש

₪1,995 WGE03207FR

1200 סל"ד
שנות אחריות )1+4(5

בתוספת 199 ₪

במקום במקום 2,2902,290  ₪₪

מכונת כביסה
פתח חזית

1-8 ק״ג 

GL8 - WMQ8W

8 ק״ג

₪899
במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

₪2,290

 מדיח כלים 
רחב
12 מערכות 
כלים בוש

במקום במקום 2,4902,490  ₪₪

SMS25AI07E שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 199 ₪

מדיח כלים 
אינטגרלי מלא

12 מערכות 
כלים

₪2,390 SN615X07AF

אינטגרלי 
במקום במקום 2,8902,890  ₪₪מלא

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 199 ₪

במקום במקום 2,2902,290  ₪₪

מסך ״65
65"

₪1,890 65UA73006LA

QE65S85F

מסך ״65

65"

₪4,490 במקום במקום 5,1905,190  ₪₪

₪2,790

מסך ״75
75"

75P79K

במקום במקום 3,0903,090  ₪₪ ₪990 43E79Q

מסך ״43

43"

במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

55"

₪890 במקום במקום 1,1901,190  ₪₪
NE-55FLED

מסך ״55

₪1,290 58A69N

מסך ״58

58"

במקום במקום 1,6901,690  ₪₪

85"

מסך ״85

LT-85N8165

₪2,190במקום במקום 2,6902,690  ₪₪ UE98DU9000

מסך ״98

₪6,490

98"

במקום במקום 7,4907,490  ₪₪

מסך מחשב 23.8''

₪999

100Hz
ומחשב נייח

 HP EliteDesk 800 G2 
 intel Core i5-6500T

 256GB SSD 8GB RAM
Windows 11 Pro

המחשב מחודש

ACER ''24 מסך + HP מחשב נייח

במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

מחשב נייד
 IdeaPad Slim 3
  15IRH10
  83K100TMIV
 Core i5-13420H
 256GB SSD
8GB RAM

₪1,839 במקום במקום 1,9901,990  ₪₪

₪2,990
במקום במקום 3,7903,790  ₪₪

שואב אבק
רובוטי 
עוצמתי

 Dreame L40
Ultra AE

₪1,290
במקום במקום 1,5901,590  ₪₪

שואב אבק אלחוטי 
שוטף דייסון

washG1 WR01

₪1,190
במקום במקום 1,4501,450  ₪₪

שואב אבק אלחוטי 
עם מערכת ריקון 

וטעינה אוטומטית
Detect pro IW3613

מעצב שיער 
 FlexStyle
 HD443
כולל 5 אביזרים נלווים

₪1,090 במקום במקום 1,3501,350  ₪₪

₪229 במקום במקום 279279  ₪₪

מדפסת ציבעונית 
אלחוטית משולבת

DeskJet 2910 All-in

12 ק״ג
EL1200

מכונת כביסה 
פתח חזית
אלקטרה 

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 99 ₪

₪1,890
במקום במקום 2,1492,149  ₪₪

מקרר 4 דלתות
אלקטרה

EL685N

600 ליטר
נפח ענק

₪3,590
במקום במקום 4,1904,190  ₪₪

RB35C6225BK

מקרר הפוך 
מקפיא תחתון 
סמסונג

344 ליטר

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 99 ₪

גימור 
זכוכית 
שחורה

₪4,990
במקום במקום 5,4905,490  ₪₪

מקרר האייר 
4 דלתות

HRF4494FW

421 ליטר

₪2,990
במקום במקום 3,1403,140  ₪₪ שנות אחריות )1+3(4

בתוספת 99 ₪

מקרר שארפ 
מקפיא עליון

SJ-S430-SS

315 ליטר

₪1,990
במקום במקום 2,1902,190  ₪₪

מקרר 4 דלתות
דלתות נירוסטה

NAK NF4400IX

362 ליטר

--

- -

: 

NE-NF4400IX

LED
Multi Air Flow

Multi Cooling

No Frost
T-CLASS

LED

LED

B
F₪1,749

במקום במקום 2,2502,250  ₪₪

תנור 
אפייה בנוי 
אלקטרה

EL100170BL

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 99 ₪

70 ליטר

₪649

₪999

מקפיא/מקרר 
שוכב אלקטרה

BE1200

198 ליטר
במקום במקום 1,5901,590  ₪₪

מקרר הפוך 
מקפיא תחתון 
אלקטרה

293 ליטר

₪1,390 EL35W

במקום במקום 1,9901,990  ₪₪

שנות אחריות )1+9(10
על המדחס בתוספת 99 ₪

EL803W

מקפיא 
3 מגירות

במקום במקום 899899  ₪₪
₪499

מקפיא 
6 מגירות

EL806W

₪888
במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

RF82DG9621SR

מקרר 4 דלתות 
מקפיא תחתון  
סמסונג

819 ליטר
פיקוד 
שבת

₪11,990
במקום במקום 13,99013,990  ₪₪

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 99 ₪

מכונת כביסה
פתח חזית
סמסונג

₪1,990 WW9STA046AH

9 ק״ג

במקום במקום 2,2502,250  ₪₪
שנות אחריות )1+4(5

בתוספת 99 ₪

ET61RBEB8E

₪988

כיריים 
קרמיות 
4 מוקדי 
בישול
 60 ס"מ

תוצרת 
גרמניה

במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 199 ₪

מדיח כלים
12 מערכות 
כלים
גימור כסוף

GA-12DW-SS

₪949
במקום במקום 1,0491,049  ₪₪

מייבש 
כביסה

אלקטרה 

₪649 EL 8860

במקום במקום 799799  ₪₪
7 ק״ג

שנות אחריות )1+4(5
בתוספת 199 ₪

מקפיא/מקרר 
אלקטרה

EL603W

600 ליטר
ענק במיוחד

₪3,490במקום במקום 3,9903,990  ₪₪
INV מנוע

מזגן עילי

BTU  8,590 תפוקת קירור
BTU 9,250 תפוקת חימום

₪888

Inverter 11

5 שנות 
אחריות
בכפוף לתקנון

במקום במקום 989989  ₪₪

₪3,890

מיקסר 
עוצמתי
1800w 
קערה 8 ליטר

DSM5765

11 דרגות מהירות 
ייעודיות, מסך 
טאצ' לד דיגיטלי

במקום במקום 4,1904,190  ₪₪

מיקרוגל 20 ליטר אלקטרה
ELM720GTB

₪199 במקום במקום 249249  ₪₪

2200W הספק
משאבת מים 5.3 בר

מגהץ 
קיטור 
טפאל

SV6116

₪399 במקום במקום 499499  ₪₪

מעבד מזון 
+נוטרי שייקר 
חכם מקצועי

3 ב-1 
NINJA

₪799

BL682

במקום במקום 889889  ₪₪

במקום במקום 499499  ₪₪

שואב חבית 
רטוב יבש

RM-DVC21GC

₪349

₪1,990
75R5575"

במקום במקום 2,3902,390  ₪₪
₪1,490

65R5565"
במקום במקום 1,8901,890  ₪₪

₪2,690
במקום במקום 2,9902,990  ₪₪

85R55
85"

₪5,499
שואב אבק 
רובוטי חכם

 DEEBOT 
 X11OMNI
CYCLONE

קנהקנה
קבלקבל

מנקה 
חלונות 

 Ecovacs
 Winbot

Mini

רק ב-

₪1,590 במקום במקום 1,8901,890  ₪₪

מכונת קפה 
קפסולות
אלקטרה

מתנה!קפסולות100 

BF100

מכשיר לניקוי כתמים 
וחיטוי 
בקיטור
W08-01Y

₪899 במקום במקום 1,1901,190  ₪₪

תמיסה מולטי קלינר 
+ נוזל ניקוי
 מתנה!

כולל מטחנת בשר 
וקערה נוספת

השרות הטוב 
בישראל בפריסה ארצית

73 מרכזי 
התחייבות מכירה ושירות

למחיר הזול ביותר!!

למונדיאלמטיסים אתכם
קונים מהחנות כל מוצר ובכל סכום 
ויכולים לזכות בחבילות אירוח למונדיאל ובמסכי 

*בכפוף לתקנון | תקופת הפעילות בין התאריכים 8.3.2026-4.7.2026 | המפקח על ההגרלה הינו עו"ד בועז סיטי | מבצע 
ההגרלות נערך בהתאם להוראות ההיתר הכללי לעריכת הגרלות לפרסומות מסחריות לפי חוק העונשין, התשל"ז-1977 | 

www.payngo.co.il את תקנון ההגרלה ניתן למצוא באתר מחסני חשמל בכתובת

החל מ-₪3,149



 ּ  נקְִהלֲו
היַהְּודִּים 

במְִּקְלטֵָיהםֶ 
מה עושה מלחמה כשפורצת לתוכה שמחת פורים?! < במקלטי 

רמת־גן אמרו "לחיים!", במקלטי מגדל־העמק חזרו שוב ושוב על 
קריאת המגילה, המקלטים בחיפה הפכו לבתי כנסת שכונתיים, 
וממקלטי חדרה יצאו לשמוח בפארקים < פורים תשפ"ו שלא 

יישכח: הצצה לסיפור המגילה ברחובות ובמקלטים
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מזה שנתיים ומחצה שחיילינו הגיבורים נלחמים ללא חת בחזיתות 
שונות על מנת לפרק את ציר הרשע. מיד לאחר השבר הנורא בשמחת 
תורה תשפ"ד אזרה ישראל אומץ, ולוחמינו יצאו בשם ה' למחות את 

זכר עמלק – "המה כרעו ונפלו ואנחנו קמנו ונתעודד".
המסע החל במיטוט שלטון החמאס ושחרור כל החטופים בחסדי 
ה'. ההמשך היה בתקיפה עוצמתית בלבנון וחיסול צמרת חיזבאללה, 
ובראשם נסראללה ימח־שמו. בין לבין, הושמדו תשתיות שלטון 
בתימן, ועם נפילת האימה על כל העמים אשר סביבותינו קרס גם 

משטר אסאד בסייעתא דשמיא מופלאה. 
המכה העיקרית והמוחצת, כך נראה, חיכתה עד ימים אלו שיכריעו 
את המערכה כולה: הפלת משטר האיתוללות. בניסי ניסים הושמדו 
היכולות הגרעיניות של איראן וחוסלו בכיריו, כשבגולת הכותרת 

מתנוסס חיסולו של צורר היהודים עלי חמינאי שר"י.
בהסתכלות רחבה, הלחימה הממושכת הביאה איתה ניצחונות 
רבים בחזיתות נוספות, זאת כאשר נרשמה עליה חדה בגילוי כבוד ה' 
בעולם. ניצחונות המלחמה, שחרור החטופים ועוד אירועים שעברו 
ועוברים על כולנו יחד, הכשירו את הלבבות בישראל ופתחו אותם. 
כל מצבי הנפש שעברנו – זמני השמחה יחד עם רגעי הקושי – העבירו 

אותנו שיעור גדול שלא נשכח 
כל כך מהר. אפשר להסתכל 
על נקודות רבות בסביבתנו 
אבל  את השינוי,  ולראות 
התוצאה הגדולה ביותר של 
כל זה היא שהלבבות עכשיו 

פתוחים יותר מתמיד.
במשך שנתיים וחצי של 
לחימה - עוד ועוד יהודים 
התחברו לה' באמצעות 
תורתו ומצוותיו. דוכני 
ללהיט  הפכו  תפילין 
מבוקש, ציציות חולקו 
בכמויות אסטרונומיות, 
נקבעו  מזוזות חדשות 
בבתים רבים, וזאת בלי 
לדבר על הידע התורני 
הרב שכולם מבקשים 
לצרוך ממנו עוד ועוד.

ומה בחגים? ללא ספק, גם בהם נרשמים הישגים אדירים וניצחונות 
כבירים. ההיענות בשנתיים האחרונות לקיום מצוות החגים השונות 
חוצה את כלי המדידה, והזכויות הרבות של עם ישראל בזמנים אלו 
מרקיעות שחקים. לשמוע קול שופר, על נטילת לולב, להדליק נר 
חנוכה, על מקרא מגילה – ברוך שעשה ניסים לאבותינו בימים ההם 

בזמן הזה. ממש שהחיינו וקיימנו והגענו לזמן הזה.

'מתחברים' – לחבר ולהתחבר
אחד הארגונים שלקחו את ההתעוררות העצומה בעם צעד 
אחד קדימה הוא ארגון 'מתחברים'. הארגון קם מתוך ההבנה 
שאת הזמן המיוחד הזה אסור לאבד – ואדרבה, אנחנו צריכים 
לרתום אותו בכל הכוח לבניית קומה נוספת בעם. הארגון פנה 
לבחורי הישיבות הגבוהות וישיבות ההסדר עם האמירה הבאה: 
כל מי שמתעסק בתחום הקירוב צועק בקולי קולות שזה הזמן 
לצאת לשטח ולמלא אותו בתורה ואמונה; אנשים לא רק 'מגלים 
התעניינות' ביהדות, אלא הנשמות צמאות לאור חדש שימלא 
אותן – וליושבי בית המדרש צריך להיות חלק גדול בתחום הזה. 
כל אחד שלומד תורה צריך לראות איך הוא מאיר את אורה גם 

כלפי חוץ, ולא רק שומר אותו אצלו.
במסגרת מיזמי הארגון בשנה החולפת, חולקו בישיבות דוכני 
תפילין מאובזרים היטב. יוזמה זו נועדה להעניק לבחורים את 
הכלים המקצועיים והפרקטיים ביותר ליציאה להפצות בערבי 
שבתות, ובכך להפוך אותם לחלק בלתי נפרד מהמענה לצימאון 

הרוחני הגובר בציבור.

ניצוצות של אור
עודד פרידמן, תלמיד ישיבת ההסדר 'חיבורים', עפולה: 
"דבר ראשון הלכנו לבית חולים 'העמק' בעפולה. וואו, איזו 
שמחה! לאנשים היה אור בעיניים, והכי מרגש זה לראות את 
המבוגרים שגם כך מרגישים כאילו שכחו אותם, וכשאתה 
מביא להם משלוח מנות הם אומרים: 'מה, באמת? מישהו 
חשב עליי? מישהו דאג לי כשאני כאן במחלקה?'. בכלל, 
הרגשנו הצלחה גדולה; היינו מופתעים מרמת ההיענות. זה 
באמת הופך לאנשים את החג – כאילו עד עכשיו לא היה 

חג, ומעכשיו יש".
משה צבי שטטנר, תלמיד ישיבת 'שלום בנייך', ירושלים: 
"נתנו לאחד העוברים־ושבים משלוח מנות והצענו לו להניח 
תפילין. הוא שאל: 'בחג מניחים תפילין?', וענינו שבפורים 
כן. ברוך ה' היה מעולה; היינו 15 אנשים שהתפזרו בסביבה 

וגמרנו בערך 900 משלוחים".
יהודה רוזנטל, תלמיד הישיבה הגבוהה 'נחלת ישראל', 
מגדל העמק: "בפורים שמנו 
על  הלב  תשומת  כל  את 
ההפצות. בלילה עשינו סבבים 
של קריאת מגילה במקלטים, 
ואז שתי  התרעה  הייתה  כי 
אזעקות. הלכתי למקלט אחד, 
לפי הזמנה, בשעה 1:00 בלילה. 
הרבה היו חצי ישנים ולא היה 
נעים, אבל כמה ממש לחצו עליי 
שאעשה קריאה. קראנו להם והם 
מאוד התרגשו, והתחננו שאם 

תהיה מחר אזעקה אבוא שוב.
"ביום הפורים, שכנה של אחד 
האברכים ביקשה קריאה בבניין, 
בכניסה למקלט. כשהגעתי היא 
לא הסכימה שנתחיל עד שיגיעו 
כל השכנים מהבניינים הסמוכים. 
היו בקריאה המון אנשים! בגלל 
שחשבתי שהם ממהרים השתדלתי 
בהתחלה לקרוא מהר, אבל לא – הם לא היו מוכנים לפספס 
הזדמנות להרעיש בהמן: 'מה אתה לא מוכן שנרעיש? תעדכן 
אותנו כשיש המן כדי שנדע!'. בחיים לא ראיתי כזאת חיות 

והתלהבות על מחיית עמלק".



גם בחגים, 'מתחברים' לא חשבו לשקוט לרגע. בחג 
הסוכות הארגון הרים הפקת ענק של מבצע 'טוֹלוּלב 
– נוטלים לולב בתל אביב', בו יצאו מאות בחורים 
לרחובות וזיכו אלפים רבים של יהודים בנטילת לולב. 
גם לקראת פורים הפעילות לא נחה: במשך כחודש 
הפעיל הארגון מערך אריזה של אלפי משלוחי מנות 
לחלוקה ביום הפורים. מלבד זאת, דאג הארגון לערכה 
ייעודית לקריאות מגילה ציבוריות, הכוללת מגילות 
מעוצבות היטב למעקב נוח של המשתתפים אחרי 
הקריאה, רעשנים וכיפות ואפילו מדריך מעשי למפיץ.

יצאנו ללמוד מעט על הניצחונות הרוחניים שנרשמו 
בפורים האחרון בפעילויות ההפצה השונות ברחבי 
הארץ, על רקע ישועת ה' הנראית עין בעין בניצחונות 

הגשמיים בכריתת ראש התמנון האיראני.

בעקבות הלחימה שהתחדשה עלינו ערב פורים, ביום 
אשר שברו אויבי היהודים לשלוט בהם ונהפוך הוא אשר 
ישלטו היהודים המה בשונאיהם – פעילויות ההפצה 
ביום הפורים קיבלו גוון מעט שונה, בחסות האזעקות 
והשהייה במקלטים, אך בסיכומו של יום – הן היו ללא 
ספק מוצלחות למעלה מן המצופה, מעבר לכל דמיון. 

איך אומרים אצלנו? נהפוך הוא.

 חזית ראשונה:
 "לחיים!" במקלט )קהילת נהורא, 

רמת גן(
בקהילת נהורא הרגישו בתחילה שאין חג ברחוב. 
פשוט אין. אין אנשים ואין שום אווירה של פורים. 
למרות הכל, ואולי בדיוק בגלל זה, החליטו הרב יובל 
בר נתן וקבוצת חברים מהקהילה שהם לא מוותרים 
לרמת־גנים, ויוצאים בכל הכוח להביא את שמחת 
הפורים לרחובה של עיר. הם תפסו דוכן תפילין, משלוחי 
מנות, מגילה ובוקסה אחת, והתחילו להרים את הרחוב 
בשירים שהזכירו לכולם שהיום זה לא עוד יום, וגם 

לא יום של מלחמה, היום זה פורים!

 חג במספרים: 
המהפכה של 

'מתחברים' בפורים 
האחרון

החזיתות שסקרנו כאן הן טעימה קטנה מתוך 
מערך הפצה ענק ורחב שהקיף את הארץ כולה. 

הנה כמה מהנתונים:
משלוחי מנות: למעלה מ-15000 משלוחים חולקו 

בכל רחבי הארץ.
נקודות פעילות: למעלה מ־15 מוקדים מרכזיים 

מצפון ועד דרום.
קריאות מגילה: למעלה מ־100 קריאות מגילה 

בערים, בשכונות ובמקלטים.
שמיעת מגילה: למעלה מ־5,000 יהודים זכו לשמוע 

קריאת מגילה כהלכתה.
הלב הפועם: למעלה מ־250 בחורי ישיבות ומתנדבים 

שנרתמו בכל הכוח.



מחופשים ולקבל מכם משלוח מנות ולתת לכם 
משלוח מנות מושקע שאני מכין לכם במיוחד. זה נותן 
לי כוח לכל השנה. ישבתי היום בבית וחשבתי שבטח 
בגלל המלחמה עם איראן ביטלתם את האירועים 
ולא אראה אתכם השנה. עברו כמה דקות ופתאום 
אני שומע שירי פורים עולים מהרחוב; הסתכלתי 
מהחלון וראיתי אתכם. כל כך שמחתי! ירדתי לרחוב, 
ואיזה אושר – כמדי שנה החלפנו משלוחי מנות. 
התרגשתי לראות שלמרות המלחמה, פורים ממשיך 
בכל הכוח!'. הבנו שמה שעשינו לעם ישראל בפעולה 
הפשוטה שלנו, היה דבר יקר ערך שלא ניתן לאמוד 

אותו. העלינו את העם קומה אחת למעלה".

"הייתה שמחה אדירה!", מספר 
הרב יובל בר נתן, "רגע לפני כן 
לא היה חג, ובשנייה אחת החג 
חזר עם הצבע לפנים. אנשים 
אחד  מהבתים  לצאת  התחילו 
אחרי השני ופשוט נזכרו שחג 
היום. חלקם שמעו מגילה וכולם 
לקחו משלוח מנות, ועוד משלוח 
נוסף כדי לתת ליהודי אחר - כמו 
שהציעו לעשות במדריך המושקע 
שהכינו 'מתחברים'. אנשים ממש 
התרגשו כשאמרו להם לא רק 
לקבל אלא גם לתת. בתוך פחות 
משעה סיימנו חלוקה של יותר 

מ־1000)!( משלוחי מנות".
הגיעה  לרחוב  רק  לא  אבל 
השמחה, אלא גם מתחת לאדמה: 
"הגענו למקלט סמוך, ירדנו עם 
בקבוק 'משקה', בוקסה של שירי 
אנשים  הרמנו  ופשוט  פורים, 
זכינו  לרמות של שמחה שלא 
לחוות כל השנה כולה. אנשים היו 
צמאים לזה שם מתחת לאדמה, 
וכמובן החשוב ביותר היה שאחרי 
שהלבבות נפתחו, גם הרצון של 
האנשים לשמוע מגילה היה גדול, 
וזכינו גם לקרוא מגילה לכולם 

בכמה סבבים".

 חזית שניה: 
בין המקלטים 

לרחובות )נחלת 
ישראל, מגדל 

העמק(
"בליל פורים התארגנו בחמישה 
צוותי קריאה לכל המקלטים של 
האזור – עם מגילות, משלוחי מנות 
והרבה חיות ואומץ!", מספר שלם 

הראל, מתלמידי הישיבה.
"ביום הפורים עצמו, הפעילות 
הגיעה לשיא של שמחה ברחובות. 
הישיבה הפיקה בעזרת הארגון 
מבצע ענק של הרקדה סוחפת 
בכיכר המרכזית בעיר, כשבחורי 
הישיבה עומדים במרכז העשייה 
– מחלקים כמות אדירה של אלפי 
משלוחי מנות ועורכים קריאות 
מגילה בסבבים חוזרים ונשנים 

עבור הקהל הרחב".
"מלבד זאת", ממשיך שלם 
"סידרנו  הפעילות,  את  לתאר 
בבוקר עגלה מלאה ברמקולים 
מחוברת לרכב מלא במשלוחי 
מנות, ויצאנו לשמח ברחובות. 
כשיצאנו, הרחובות היו ממש 
ריקים ולא היה למי לחלק, אבל 
אז הבנו שבכל מקום בו אנחנו 
עוצרים – מייד כל השכנים יוצאים 
אלינו. כך חילקנו משלוחי מנות 
לילדים ורקדנו איתם ברחובות 

בשמחה עצומה. גם למבוגרים הבאנו משלוחי 
מנות כדי שיביאו למישהו אחר, וכך נזכה אותם 

במצווה החשובה.

"ההתרגשות הייתה מחשמלת", הוא משחזר. 
"אחת השכנות אמרה לי: 'מאז התקיפה באיראן 
הילדים לא מעיזים לצאת מהמקלט ובוכים כשאני 
לא לידם. כמעט יומיים שאני תקועה איתם במקלט 
והם רק בוכים ורבים כל היום. ברגע שהם שמעו 
את השירים מהרחוב הצעתי להם לצאת איתי, 
ולשמחתי הם הסכימו. עכשיו הם סוף סוף רוקדים 
ושמחים, וגם אני סוף סוף יכולה לנשום ולראות 

את השמחה בימים האלה'.

"שכן אחר אמר לנו בהתרגשות רבה: 'אני אלמן 
וגר לבד, וכל שנה אני מחכה לפורים לראות אתכם 

יוצאים
ברכוש גדול

המבצע על מקררי שארפ 5 דלתות דגמים 9630-9730/1/2/3/4 ומקררי 4 דלתות דגמים 9160,9270. בכפוף לתקנון המבצע עד 
ה-5.4.26 י"ח בניסן פ"ו. ט.ל.ח. התמונות להמחשה בלבד.

מוקד הזמנות: 2757*

בשווי 
₪ 2,990
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מספר 1 
במכירות 
בארה״ב

מיקרוגל 
דיגיטלי 

שארפ

מיקסר 
מקצועי 
1300W

מגהץ 
קיטור 
טפאל

שואב שוטף 
הימלטון ביץ' במתנה

< 3 ב-1 של המותג המוביל בתחום בארה"ב
21,000pa - עוצמתי ביותר >

< עד 75 דק' עבודה - ניקוי וייבוש עצמי בחום
< רולים כפולים לניקוי ייסודי

< סט מברשות לרצפות, שטיחים, ספות וחריצים
< חיווי קולי בעברית

או 3 מתנות

קונים מקרר שארפ 5 או 4 דלתות
מהדגמים המשתתפים במבצע 

ומקבלים:

www.kerenby.co.il

104

 

 

( )

 

( )



 'מתחברות ואורזות'
 הצצה לפעילות באולפנת
 'תפארת', מגדל העמק

זכינו והשנה יצאו לפעילות בימי הפורים המוני פעילים שזיכו 
את עם ישראל בלמעלה מ־15,000 משלוחי מנות ובעוד ממצוות 
החג. כדי שדבר כזה יתאפשר, ארגון 'מתחברים' היה צריך ליצור 
כמות כזאת של משלוחים. לאחר פנייה למספר חברות ומשלא 
נמצא פתרון – אולפנת 'תפארת' הרימה את הכפפה, ובנות האולפנה 

ארזו את המשלוחים בשביל כל המפיצים.
האולפנה לא סתם נעתרה לבקשת הארגון; האולפנה חיה ונושמת 
הפצות 24/7, כאשר הבסיס הוא חלוקת נרות שבת קודש. בכל 
שבוע בנות האולפנה יוצאות להפיץ נרות שבת בקרב תושבות 
מגדל העמק והסביבה, וכל אחת לוקחת איתה הביתה לפחות עשר 
חבילות נרות כדי לזכות עוד יהודיות במצווה היקרה והמאירה.

 חזית שלישית: 
יוצאים מהמקלטים לפארק )ישיבת 

גבעת אולגה, חדרה(
על הפעילות בגבעת אולגה מספר נפתלי שוורץ, מאברכי 
הישיבה: "משלוחי המנות של 'מתחברים' הם דבר נפלא. 
בכל שנה אשתי ואני מכינים בפורים משלוחים מושקעים 
ויפים לשכנים הקרובים שאנחנו איתם בקשר, אבל הפעם 
– בזכות המערך של הארגון – יכולתי לעשות משהו שלא 

עשיתי אף פעם. זה פישט לי את המשימה.
"לקחתי את הבנות שלי ויצאנו לקניון 'עין הים' – קניון 
בשכונה לא פשוטה, עם אנשים שניסינו בעבר כמה פעמים 
לגשת אליהם ולא תמיד הצלחנו. הפעם הילדות חילקו את 
משלוחי המנות המושקעים של 'מתחברים' – שהם אמנם 
קטנים אבל מאוד מושקעים, כאלו שלא נראים 'זרוקים', 
ואנשים ממש התרגשו והיו על סף דמעות; זה פשוט נגע 

בהם עמוק.
"גם ביום ראשון שלפני פורים, כשפרצה המלחמה ולא היו 
לימודים, הבנו שזו ההזדמנות 'להפוך את העולם' ולעשות 
שמח ורגוע בלב עם ישראל. פרסמנו במוצאי שבת על 
תחרות תחפושות בפארק המרכזי ליד המקלט. נערכנו עם 
המשלוחים היפים של 'מתחברים' וחשבנו שיבואו רק כמה 

בודדים, אבל לאט לאט הגיעו עוד ועוד – זה היה אדיר!
"בנוסף, יצאנו עם החבר'ה הצעירים המתחזקים שלנו 
לבית החולים 'הלל יפה'. החולים מאוד שמחו לראות אותנו, 
וגם עבורנו זו הייתה שמחה גדולה לראות את אותם צעירים 

יוצאים בעצמם לפעילות של הפצה".

 חזית רביעית: 
כשמקלט הופך לבית כנסת )חיפה(

אביגדור קליין, איש המערך של 'מתחברים', מספר על 
המפגש עם יצחק לוי מחיפה: "יצחק ראה את הפרסום שלנו 
והחליט לקחת אחריות. הוא הזמין ערכת קריאת מגילה 
ומשלוחי מנות ותכנן אירוע קטן בביתו. כשהגעתי אליו ביום 
ראשון באמצע הלילה כדי להשאיר לו את הציוד, ראיתי כבר 
את השלטים שהוא תלה בבניין וביוזמתו האישית הזמין את 

כולם. היה מרגש לראות יהודי שפשוט קם ועושה".
גם יצחק לוי עצמו משתף בסיפור מרגש מתוך מה שהתחולל 
במקלט בחיפה: "דבר ראשון, כל הכבוד ל'מתחברים' – 
המשלוח הגיע עד הבית תוך ימים ספורים, עם השקעה 
בפרטים הקטנים שעוזרת מאוד בשטח. בתחילה תכננתי 
לעשות קריאת מגילה בביתי בליל פורים; תליתי שלטים 

בכל הסביבה ונערכתי לעשרה אנשים בערך.
"בעקבות המלחמה והמצב המורכב חששתי שזה לא יצא 
לפועל, אבל החלטתי לא לוותר ואמרתי לעצמי: 'נעשה את 
הקריאה במקלט ונלך על זה'. דיברתי עם השכנים וההיענות 
הייתה מדהימה. הייתה קריאה שקטה ונעימה, כשבזכות 
המיקום המוגן אף אחד לא חשש מאזעקות. אנשים הודו לי 
מאוד ואמרו שבלעדי היוזמה הזו, ככל הנראה הם לא היו 

זוכים לשמוע מגילה השנה.
"אבל החידוש האמיתי היה שאנשים ביקשו 'עוד'! הם 
כל כך שמחו, עד שביקשו שנקיים קריאה נוספת גם בבוקר, 
למרות שלא תכננתי זאת מראש. קבענו שעה ובאמת הגיעו 
הרבה יותר אנשים מהמצופה. הילדים הגיעו מחופשים, 
שכנים נוספים הצטרפו, וזכינו להביא את האור של פורים 

לתוך המקלטים בחיפה – להאיר ולשמח את עם ישראל".̂ 



בימים אלו, אנו עדים לתמורות אדירות במציאות סביבנו. מונחים כמו "סדר 
עולמי חדש" או "מזרח תיכון חדש" נישאים בפי כל פרשן ומדינאי. אך כפי 
שהדברים מתרחשים ומשתנים בעולם הפיזי והגיאופוליטי, כך הם מתחוללים 
במקביל – ואף ביתר שאת – בעולמות הרוחניים. המערכה שהחלה כמלחמה 

"קטנה" לכאורה, מול ארגוני טרור 
התרחבה  וחיזבאללה,  כחמאס 
של  עולם  מלחמת  של  לממדים 
ישיר  באופן  מעורבות  בה  ממש, 
מדינות כאיראן ואף ארצות הברית 

ומעצמות נוספות.
להתבונן  עלינו  הזו,  הסערה  בתוך 
המהלך  מהו  ולשאול:  פנימה 
מאחורי  שמסתתר  האלוקי 
מלמדת  התורה  הרי  הקלעים? 
אותנו כי "ה' אִישׁ מִלְחָמָה", ובורא 
כולן,  עולם, המנהל את המערכות 
עזים  כה  זעזועים  מחולל  אינו 

לחינם.
את התשובה ניתן למצוא במשנתו 
בספרו  זצ"ל.  קוק  הראי"ה  של 

בעולם  גדולה  מלחמה  "כשיש  עמוק:  יסוד  הרב  קובע  המלחמה"  "אורות 
הרב:  כתב  שבתקופתו,  העולם  למלחמת  בהתייחסו  משיח".  כח  מתעורר 
"מלחמת עולם של עכשיו, ציפיה נוראה ועמוקה יש בה, מצורף לכל גלגולי 
הזמנים, והוראת קץ המגולה של התיישבות ארץ ישראל". לרב קוק היה ברור 
שמשברים בינלאומיים כבירים נושאים בחובם יציאה של כוחות חדשים אל 
הפועל. בתקופתו, מטרת הזעזוע הייתה השלב הראשון של "הקץ המגולה": 

קיבוץ הגלויות ובניין מדינת ישראל – בניינה של "קומת החול".
כעת, נראה כי המלחמה הנוכחית מעבירה אותנו לשלב השני והעמוק יותר של 
אותו קץ מגולה. אם השלב הראשון היה חיבור העצמות ובניין הגוף הלאומי, 
כפי שמתואר בחזון העצמות היבשות של יחזקאל הנביא, הרי שהשלב הנוכחי 

הוא קיום המשך הפסוק: "וְנָתַתִִּי רוּחִי בָכֶם וִחְיִיתֶם". הקדוש ברוך הוא מפיח 
רוח חדשה באומה. אנו עדים כיום לבניינה ובירורה מחדש של "קומת הקודש".
כידוע ישנם שני משיחים- משיח בן יוסף שמסמל את הצד המעשי ומשיח בן 
דוד שבונה על גביו את הצד הרוחני. לא בכדי, במקביל למלחמה הקשה מול 
אדירה  תנועה  רואים  אנו  אויבינו, 
רוחני  צימאון  התעוררות,  של 
וחזרה בתשובה של יהודים רבים. 
זוהי הנשמה שחוזרת לפעם בתוך 

הגוף הלאומי.
פועל  היה  זצ"ל  קוק  הרב  לו 
ספק  לכל  מעל  ברור  היום,  עמנו 
משתנה  היה  קריאתו  שמוקד 
פעל  בשעתו,  לתקופה.  בהתאם 
ישראל  עם  את  לעורר  כדי  הרב 
ולבנות  ארצה  מהגלות  לעלות 
החול  קומת  ואת  היישוב  את 
מתוך חיבור לקודש וקריאה בשם 
שמדינת  לאחר  היום,  שמיים. 
חומרית,  והתבססה  קמה  ישראל 
קריאתו הייתה מופנית אל תנועת 
הרוחניים  למקורות  לחזור  לכולנו  קורא  היה  הוא  הקודש.  ותחיית  התשובה 

שלנו, ולהעמיק בצביון המדינה, באופייה ובשורשיה היהודיים.
זהו צו השעה. הסדר הרוחני החדש תובע מאיתנו לא להסתפק עוד רק בהישגים 
ארציים, אלא למלא את הכלים הללו באור של אמונה. המלחמה הגדולה שאנו 
נתונים בה אינה רק על קיום פיזי, אלא גם על זהותנו הפנימית, ומתוכה אנו 
שיעורי  שיותר  כמה  לפתוח  ישראל.  בגאולת  הבא  להתרומם לשלב  נקראים 
תורה, להעמיק בלימוד אמונה,להנגיש את פרשת השבוע, ללמד הלכות בשפה 

ברורה, לפתוח את הדלת לשבתות וחגים.
זה צו השעה. בע״ה שנזכה לפעול עם אל לגאולה השלמה במהרה בימינו.

עכשיו תורנו!
לאהוב • להאמין • לקרב
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 סְדְר רוחני חדְש: מֵקְומֵת הַחולַ לַקְומֵת הַקְודְש

להצטרפות לקבוצת ווטאספ
של טיפ יומי לקירוב

נא לשלוח הודעה ל-052-566-5005 

מכירים בעלות תשובה או בדרך?
הפנו אותן למדרשת שושנת אביב

בתל אביב. יעל 053-367-3434

 גם אתם יכולים להפיץ תורה! 
להצטרפות לצעירי ראש יהודי

  052-300-3900 

asmanitai@gmail.com

איתי אסמן

מעבר ממשיח בן יוסף לבן דוד

 יש לך ראש יהודי? היה שותף/ה! התרומות לראש יהודי מוכרות לצרכי מס. הקישו בגוגל "ראש יהודי היו שותפים" או בטלפון 052-566-5005
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ערכים

אהבת
תורה

היסטוריה אמונה
יהודית

10 ספרי
קומיקס ילדים 

"הגיע הזמן"

ב-485 ₪
כולל משלוח עד הבית

להזמנות:

02-6791122
052-5665005

www.roshy.org
לפרטים:

052-5665005 רחלי

קניתם כבר מתנת אפיקומן?

לתרומה:

לקראת הוצאה חדשה 
מהדורת כיס לספר

"אורות תשובה"
עם ביאור קצר

מאת הרב יובל פרוינד

דרושה
תרומה / 
הנצחה / 

הקדשה

לפרטים: 052-5665005 רחלי

מהדורת כיס



"אנחנו פשוט לא מתאימים, אם היינו 
מתאימים לא היינו כל פעם נתקעים באותו 
הסיבוב..." אמרה דנה בייאוש, ואני כבר 
יודעת שהיא לא מדברת על התאמה אלא 

על כאב.
"אני באמת לא מבין מה עשיתי, סך הכול 
רציתי לשמח אותה בסופשבוע זוגי בווינה, 
מלון טוב, מסעדה עם נרות. רציתי לעשות 
משהו רומנטי ובמקום זה דנה רק בכתה 
בלילה הראשון. את מבינה מה זה עושה 
לי? אני מתאמץ, יוזם וחושב רק עלייך ואת 

נעלבת", אמר עמיחי בכעס.
"אתה לא באמת רואה אותי. כבר אמרתי 
כל כך הרבה פעמים כמה כל ענייני 
הכספים לחוץ אצלנו, וחופשה היא לא 
כרגע בסדר העדיפויות. אבל אתה פשוט 
לא שומע אותי, אתה רוצה כל כך להרגיש 
את עצמך, להרגיש כמה אתה מצליח 
להפתיע ואיזה בעל טוב אתה ולקבל 
קרדיטים בכמויות, ואתה בכלל לא רואה 

אותי".
"זה די נפוץ", עניתי.

"מה?" שאלו שניהם יחד.
"הרבה זוגות מגיעים אליי עם סיפור 
דומה ובטוחים שהבעיה היא האירוע, 
הכסף, החופשה או אפילו המילים שלא 
נאמרו בצורה נכונה. מתחת לסיפור הזה 
יושב פצע ישן שבכלל לא התחיל בקשר 

הזוגי. 
אנחנו נכנסים לקשר עם תקווה עמוקה 
ולפעמים לא מודעת שדווקא בקשר יהיה 
ריפוי לכל המקומות האלה שלא נראית 
בילדות. משאלה עמוקה כזו שסוף סוף 
מישהו יראה את הצרכים, את הרגשות, 
העוצמות וחוסר האונים שלנו. כשזה לא 
קורה, זה לא סתם מאכזב אלא ממש שורף. 
כי זה לא רק שהוא לא ראה אותך עכשיו, 
אלא זה צירוף של כל הפעמים שהרגשת 

שלא ראו אותך".
עם  אותך  הפתיע  כשעמיחי  "דנה, 
החופשה, על מה הרגשת שזה לחץ לך 

מבפנים?" שאלתי.
"הרגשתי לא חשובה ושלא שואלים אותי 
באמת אלא מחליטים מעל הראש שלי, 
כשעוד הוא יודע שזה ממש לא בסדר 

העדיפויות", ענתה.
"והתחושה הזו מוכרת לך?" שאלתי.

"בטח. אבא שלי היה כזה. הוא קרא לזה 
דאגה, אבל אף פעם לא באמת היה שואל 

ובודק איתי אלא מחליט עליי", ענתה.
"אבל אני לא אבא שלך", פנה אליה 

עמיחי.
"נכון, אתה לא, אבל בפצע הזה שהיא 
הביאה איתה — בלי שהתכוונת נגעת בו", 

עניתי.
זה רגע מאוד משמעותי בטיפול, הרגע 
שבו עמיחי מבין שהוא לא זה שיצר את 
הפצע אלא רק לחץ עליו. כשלוחצים 
על פצע ישן, הכאב הוא תמיד גדול 
יותר מהאירוע עצמו, ולכן קשה להבין 
למה מחווה יפה יכולה להתפוצץ ככה. 
ההתפוצצות זה לא על וינה או אם זה 
היה רומנטי או לא, אלא על חוויית חוסר 
נראות. עמיחי רצה לשמח את דנה, והיא 
רק רצתה להיראות. שניהם פעלו מתוך 
כוונה טובה ושניהם בסוף דרכו אחד לשני 

על פצעי הילדות.
"אבל אני לא הרגשתי ככה כשרק הכרנו, 
אני מרגישה שאני מתגעגעת לעמיחי כשרק 

הכרנו", אמרה דנה.
"בתקופת ההיכרות נדמה לנו שמצאנו 
מישהו שרואה אותנו לגמרי. כל מילה 
מעניינת, כל סיפור מרגש, ונוצר מעין 
מילוי עמוק לחלל ישן שנסגר ומתמלא.
אבל הפצע לא באמת נרפא אלא רק נרגע 
מעט, ואז כשהחיים האמיתיים מתחילים 
ודורכים אחד לשני על המקומות הכואבים, 

כל ההתאהבות הזו מתנפצת והופכת לכאב 
משותף. הרבה זוגות באמת נעצרים שם 
וחושבים שאולי טעו ואולי קשר זוגי לא 
אמור להיות כל כך מסובך, ודווקא בפצע 

המשותף הזה מסתתרת ההזדמנות.
עמיחי, כשדנה אומרת שאתה לא רואה 

אותה, מה זה מפעיל בך?"
"שאני אף פעם לא מספיק, ולא משנה 
מה אעשה — זה לא באמת יתקבל אצלה", 

ענה.
"גם אתה מביא פצע מהבית", אמרתי 

לעמיחי.
"כן, זה מקום מוכר שבו לא קיבלתי 
הערכה להישגים שלי, ואם לא הצלחתי 

הרגשתי שלא סופרים אותי".
"ועכשיו, כשאתה יוזם ונענה בבכי, לא 
רק שזה מתסכל אלא משחזר חוויה של 

חוסר ערך.
דנה מפחדת שלא רואים אותה, אתה 
מפחד שלא מעריכים אותך; שני פצעים 
ישנים שמנהלים ריקוד עיוור ישן בתוך 
קשר עכשווי, וכל אחד בטוח שהשני 
הוא המקור לכאב, בזמן שהשני הוא רק 

הטריגר".
הרגע המשמעותי ביותר בפגישה היה 
כשדנה אמרה לעמיחי: אני יודעת שרצית 
לשמח אותי, ועכשיו אני ממש רואה את 
זה. באותו הרגע המרחב ביניהם השתנה 
והוא הפסיק להיות האויב שמכאיב והפך 

לשליח של ריפוי.
זוגיות יכולה להיות המקום שבו אנחנו 
ממשיכים לשחזר שוב ושוב את חוויית 
חוסר הנראות, אבל היא יכולה להיות 
גם מרחב ההתפתחות העמוק ביותר של 
התודעה, הביטחון והעוצמה שלנו. ההבדל 
טמון בנכונות להסתכל פנימה ולומר: זה 
פצע שלי, אתה נגעת בו והוא לא התחיל 

ממך.
לפעמים הריפוי לא מתחיל במחוות 
גדולות ורומנטיות ולא בשינויים דרמטיים, 
אלא במשפט אחד פשוט שנאמר מתוך 
מקום נקי: אני רואה אותך ונמצא איתך 

בכאב הזה.
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היא לא התפוצצה על וינה
למה דווקא האדם הכי קרוב אלינו מפעיל את הכאב העמוק ביותר, ואיך יוצאים מהמעגל?



בימים הגדולים הללו, כשאנחנו בתוך החודש שנהפך מיגון לששון 
ועומדים בערב חודש הגאולה, אנחנו חוזים בניסים ונפלאות כבירים, 
כאשר הקב"ה מכה בצוררי ישראל ומפיל אותם לפנינו. הלב מתמלא 
הודיה והנפש משתפכת בהכרת הטוב לריבונו של עולם, "יודו לה' 

חסדו ונפלאותיו לבני אדם". 

זה מזכיר לי את המעשה שסיפר החסיד הנודע רבי אייזיק מהומיל 
זצ"ל, שהיה בין החסידים הראשונים של האדמו"ר הזקן, ואחריו של בנו 
האדמו"ר האמצעי. לאחר פטירת האדמו"ר האמצעי, סירב בנו האדמו"ר 
הצמח צדק במשך זמן רב לקבל את ההנהגה, ובאותו זמן היה ר' אייזיק 
נוסע מעת לעת אל הצדיק רבי ישראל מרוז'ין זי"ע, כאשר הרוז'ינר 
מצידו העריך וקירב מאוד את ר' אייזיק בתור תלמיד קרוב לרבנו הזקן.

פעם אחת – סיפר ר' אייזיק – באו שני חסידים לחצר רוז'ין. האחד 
היה מגדולי הרבנים במחוז בוקובינה, ובידו החזיק כרך חידושי תורה 
שעמד להדפיס כספר, ורצה שתתנוסס עליו הסכמה מהצדיק. השני 
היה חסיד פשוט לפי ערך, וגם הוא בא וספרו בידו - ליקוט של סיפורי 
צדיקים. כך עמדו שניהם בתור המוליך לחדרו של הרבי, הרב הגאון 

לצד החסיד הפשוט, כשהם אוחזים בחיבוריהם.

כשהגיע תורם, ביקש הצדיק מהגבאי שיקריא לפניו מתוך החיבורים, 
כשהוא עצמו יושב ועיניו עצומות. הגבאי הקריא מעט מחידושי התורה 
ומעט מתוך סיפורי הצדיקים, וכשסיים פקח הרוז'ינר את עיניו והתחיל 
לדבר בשבח סיפורי הצדיקים - כמה הם עושים רושם למטה ולמעלה 
וגודל הברכה הבאה מהם, ואחר כך הוסיף ופלפל בחידושי התורה של 

הרב בסוגיות שכתב בחיבורו. 

כשסיים לדבר בשבח החיבורים צירף הרוז'ינר את הסכמותיו להם, אך 
גם הפעם הקדים וכתב תחילה את הסכמתו לספר סיפורי הצדיקים ואחר 
כך כתב את הסכמתו לחיבור התורני. בעיני ר' אייזיק, שנכח במעמד זה, 
הייתה הנהגתו של הצדיק פלא פלאים: מה פשר סדר העניינים הזה? 
למה מנה את מעלת סיפורי הצדיקים לפני חידושי התורה? אבל הוא 

נשא כמובן את התמיהה במחשבתו בלבד. 

מספר ימים לאחר מכן חל ראש חודש, ומנהגו של הרוז'ינר היה לערוך 
שולחן לרגל היום. ר' אייזיק הוזמן גם הוא להסב לסעודה, ובמהלכה 

פתח הצדיק ואמר: 

"הגאון מליטא ]כך כונה ר' אייזיק[ התפלא על מה שדיברנו תחילה 
בעניין סיפורי הצדיקים ורק אחר כך בעניין חידושי התורה, ומכך 
שמקודם נתנו הסכמה על החיבור מסיפורי צדיקים ורק אחר כך על 

החיבור מחידושי תורה... 

"זאת באמת קושיא חזקה וישנה, שרש"י הקדוש שהיה גאון עולם 
בנגלה ובנסתר כבר שואל בפסוק הראשון בבראשית: "לא היה צריך 
להתחיל את התורה אלא מ'החודש הזה לכם', ומה טעם פתח בבראשית? 
משום 'כוח מעשיו הגיד לעמו...'" – הנשמה שבתוך המעשים, שבתוך 

הבריאה בכל עת ובכל רגע... 

"מבינים אתם - פנה הרוז'ינר אל ר' אייזיק - אנחנו הולכים עם הסדר 
בו הקב"ה נתן לנו את התורה הקדושה: קודם ספר בראשית - סיפורי 
צדיקים, כפי שהמדרש אומר "במי נמלך ]הקב"ה בשאלת בריאת העולם[? 
בנשמותיהן של צדיקים", ואחר כך ספר שמות – "החודש הזה לכם". 

"שני המחברים – סיים הרוז'ינר – הם חסידים בעלי צורה, שני 
החיבורים הם חידושים נפלאים. החידושי תורה מספרים את גודל 
הלמדנות והסברות שהמחבר חידש בתורה הקדושה, וסיפורי הצדיקים 
מספרים את החידושים הגדולים שה' יתברך חידש ומחדש בעולם. לכן 
הקדמנו את ההסכמה על הספר של סיפורי צדיקים לפני ההסכמה על 

ספר החידושי תורה".

כידוע, ישנה מחלוקת בגמרא מתי נברא העולם – בתשרי כדעת רבי 
אליעזר או בניסן כדעת רבי יהושע. כלומר, האם התחלת הבריאה היא 
בכ"ה אלול או בכ"ה אדר. ואחת לכמה שנים, כמו בשנה זו, חל כ"ה אדר 
ביום השבת בו קוראים את פרשת "החודש הזה לכם" - דבר המאחד את 
יום בריאת העולם, "בראשית ברא", עם דיני התורה "החודש הזה לכם". 

בואו נחשוב רגע על המחלוקת הזו של זמן בריאת העולם - ניסן 
או תשרי, אבל דבר ראשון נשאל: איך אנחנו נוהגים למעשה? נראה 
שאנחנו תופסים את החבל בשני קצותיו, כביכול אנחנו אומרים "אלו 
ואלו דברי אלוקים חיים". לעניין התפילות והבקשות לשנה טובה, 
כולל מצות תקיעת שופר להכתרת הקב"ה מחדש כמלך העולם, אנחנו 
קובעים ש"זה היום תחילת מעשיך" הוא כרבי אליעזר שבחודש תשרי 
נברא העולם, ואילו לגבי חישוב השנים במניין התורה, קידוש החודש 

והמולדות אנחנו נוהגים כרבי יהושע שבניסן נברא העולם.

ולכאורה נשאלת שאלה פשוטה, בה דנים בספרי הפנימיות: איך 
תיתכן מחלוקת במציאות מתי נברא העולם, אם בניסן או בתשרי, והרי 
העולם נברא פעם אחת בלבד, ואיך אפשר לומר "אלו ואלו דברי אלוקים 
חיים" ביחס לדבר שבוודאי במציאות אירע פעם אחת בלבד? ובכלל, 
איך אפשר לרקוד על שתי החתונות - במצוות ובתפילות אנחנו מציינים 
ומתייחסים לראש השנה בתשרי, ואילו לחשבונות של הספירה היהודית 

אנחנו מכריעים שהבריאה הייתה בניסן?

הרב אשר פרקש
הִִתְְוַַעֲֲדוּת

המשימה:

תגידו, מתי באמת נברא העולם - בניסן או בתשרי? < היי, תגיד אתה, 
מה זה משנה?! < שני מחברי ספרים נכנסו לחדרו של הצדיק מרוזין, 

את ספרו של מי מהם ביכר? / מה זה 'עולם של מחשבה', ואיזה יצורים 
בדיוק מתקיימים שם? 

 להיות יהודים של ניסן



השאלה הזו מיושבת בספר 'נהר שלום' של המקובל 
הירושלמי רבי שלום שרעבי זצ"ל, ומתבארת גם 
בתורת החסידות לפי דרכה. נקודת העניין היא שבריאת 
העולם מורכבת משני שלבים־מדרגות: א( העולם 
שנברא במחשבה; ב( העולם שנברא בדיבור. וכל 

אחד משניהם זמנו אחר. 
דוגמה פשוטה לכך, "ומבשרי אחזה אלוקה" – 
מהדברים כפי שהם באדם למטה בגשמיות נלמד 
כיצד הם מקבילים למעלה ברוחניות: אדם המתכנן 
לצאת במסע למשך זמן רב למדינה רחוקה או שמתעתד 
לבנות לו בית חדש, ראשית הוא עסוק במחשבתו 
בלבד בחישובים ובתכנונים כלליים ופרטניים, אחר 
כך הדברים יורדים לעולם הדיבור - הוא מזמן אליו 
אנשי מקצוע ויועצים, מתמקח איתם ונותן להם 
הוראות כלליות, ומשם הדברים כבר מתקדמים הלאה 

גם אצל הזולת.
לענייננו, בריאת העולם שמצד 
מחשבתו של הקב"ה היא בתכלית 
ומבריאה  והדביקות,  הביטול 
שכזו מתהווה עולם גבוה ורוחני 
המאוחד עם הקב"ה עצמו. אבל 
מכוח  באה  שהבריאה  בשעה 
הדיבור והגילוי לזולת – "הוא 
אמר ויהי" – זו כבר הרגשת פירוד. 
בעולם פחות מורגש הכוח האלוקי 
המהווה אותו, ואדרבה הוא חש 

כמציאות נפרדת.
זהו אפוא ההבדל בין חודש ניסן 
וחודש תשרי: בחודש ניסן נברא 
העולם בבחינת מחשבה, ובחודש 
תשרי נברא העולם בבחינת דיבור. 
כלומר: בחודש ניסן התקיים ענין 
בריאת העולם במחשבתו יתברך, 
ולכן חודש ניסן הוא ממד רוחני 
ונעלה יותר, כי העולם וכל אשר 
בו חש ביתר 'ביטול' ופחות מורגש 
העולם כפי שהוא לעצמו. לעומת 
זאת, בחודש תשרי נברא העולם 
בבחינת דיבור, היינו שהעולם כבר 
מורגש כמציאות ההולכת בדרך 

הטבע. 
לאור זאת מובן שדווקא בראש 
השנה בא' תשרי אנחנו עושים 
פעולות הקשורות בדיבור ומעשה 
- אנחנו מתפללים ומבקשים בפה, 
תוקעים בשופר וכו'; מה שאין 
כן בראש חודש ניסן אין בהלכה 
פעולות מסוימות שיש לבצע דווקא 
בו ביום, כי זו התחדשות במחשבה 

וברוחניות.

ובכן, אמנם הבנו כיצד ייתכן 
והן  בניסן  הן  נברא  שהעולם 
בתשרי, אבל מה משמעות הדבר 
כאיש  בעבודתו  אדם  כל  לגבי 

פרטי? 
אלא שגם בכך אנחנו למדים 
הוראה מהמחלוקת של רבי אליעזר 

ורבי יהושע. 
אם נחדד את הדברים, נראה 
שבאמת המחלוקת ביניהם היא 
העניין  עיקר  מהו   - בשאלה 

והתכלית בבריאת העולם:
מצד אחד, הקב"ה ברא עולם 
עצמאית  כמציאות  המתקיים 
עצמה  המרגישה  כזו  כביכול, 
יתברך,  ממנו  נפרד  ודבר  כיֵש 
ולא הכל בטל בגלוי אליו. למה 
עשה ה' ככה? כי הקב"ה רצה 
עולם שתהיה בו בחירה חופשית 
אם לנטות לצד הטוב או להפך. 
וכמבואר בדברי חז"ל בפרקי אבות 
"בעשרה מאמרות נברא העולם... 
והלא במאמר אחד יכול להבראות" 
- כלומר, אם העולם יעמוד בביטול 
אחד"  ל"מאמר  תמידי  אלוקי 
שאינו מורכב מפרטים ומורגשת 
בו נוכחותו של הבורא, לא יהיו 

עד שיורדים למעשה בפועל ממש.
על דרך זה גם למעלה: ישנה בריאת העולם 
במדרגת מחשבה בלבד, כמאמר חז"ל "במחשבה 
אחת נבראו כל העולמות", ואחר כך באה התהוות 
העולמות בדיבור, "בעשרה מאמרות נברא העולם", 

"בדבר ה' שמים נעשו". 
נו, תשאלו: מהו החילוק בין עולם של דיבור 

לעולם של מחשבה?
מוסבר בתורת החסידות, שמחשבה זהו לבוש 
רוחני דק, הדבוק עם הנפש. וכמו האותיות הנמצאות 
בשכל האדם, שאינן מרגישות עצמן כמציאות נפרדת 
אלא הן מאוחדות עם הנפש לחלוטין. והראיה לכך, 
שהן אינן בוקעות ויוצאות אל הזולת ואין אדם יודע 
מה שבליבו של חברו. לעומת זאת, הדיבור נחשב 
כבר כדבר נפרד מהנפש, ולכן הוא מורגש ונשמע 



הנבראים בעלי בחירה בטוב ורע, ואילו רצונו של הקב"ה הוא שתהיה 
העבודה בכוח האדם עצמו ובבחירתו שלו – "כדי ליתן שכר טוב לצדיקים... 
ולהיפרע מן הרשעים... " – ולכן יש מציאות לעולם שנברא בדיבור, 

בעשרה מאמרות. 
מצד שני, הלא יש לקב"ה כוונה פנימית בבריאת העולם, והיא שעל 
ידי עבודת האדם הוא יעלה ויזכך וירומם את הארציות, דבר שיגלה כיצד 
העולם הזה אכן מאוחד עם הקב"ה. ולכן ירדו נשמות ישראל לעולם הזה 
וקיבלו דווקא בו את התורה והמצוות. כמו שמפרש רש"י על הפסוק 
הראשון בתורה, "בראשית" – "ב' ראשית, בשביל ישראל ובשביל התורה" 
ששניהם נקראו "ראשית". דהיינו, על אף שמבחינה חיצונית אנחנו רואים 
עולם מלא נבראים ויצורים, אבל הכוונה הפנימית של כל הבריאה היא 
"בשביל ישראל ובשביל התורה", כדי שהם יגלו בעבודתם את הכוונה 

הפנימית של הביטול וההתאחדות של העולם עם האלוקות.
עכשיו נסתכל מחדש על מחלוקת התנאים: רבי יהושע סובר שהעולם 
נברא בניסן, כי לדידו אכן עיקר הכוונה בבריאה היא הכוונה הפנימית 
של גילוי האלוקות בה. לעומתו, רבי אליעזר סובר שכיוון שבפועל נברא 
העולם כבעל מציאות נפרדת משל עצמו, יוצא שהכוונה העליונה במעשה 
הבריאה היא שבתוך המציאות הגשמית הזו – על פי גדריה וטבעה וגדרי 

האדם וכוחותיו – תחדור האלוקות. 
כידוע, לכל יום ומועד בשנה יש עניינו המיוחד לו, אותו אנו מעלים 
על נס ובזמן זה הוא הופך להיות ה'שער' דרכו נכנסים ועולים כל ענייני 
עבודת ה'. לכן כאשר עומדים אנו בשבת מברכין החודש ניסן המתחברת 
עם כ"ה אדר - יום בריאת העולם לדעת רבי יהושע – אנחנו כבר מבינים 
במה צריכה להיות ההדגשה בעבודה שלנו: בניסן נברא העולם, וקריאת 
פרשת "החודש הזה לכם" היא קריאת השכמה לתפקידנו עלי אדמות: 

להביא ולגלות את האלוקות בעולם הזה. 
אכן כן, אצל יהודים קיימים שני לוחות שנה כביכול, כי מעגל החיים 
שלנו נע בשני צירים במקביל. ישנו ראש השנה הרגיל החל בחודש תשרי, 
שמצידו נבראו העולמות בדיבור והם קיימים ועומדים בגדרי הטבע 
והמציאות הגשמית. ומשכך, עיקר עבודת האדם בימי תשרי כפופה תחת 
מסגרת הטבע – הוא לא מצפה לניסים ונפלאות, אלא עליו לעמול ולפשפש 
במעשיו ולהכין את עצמו כהוגן לקראת ימי הדין. הוא עורך חשבון נפש 
ומבקש על ענייניו הגשמיים, שהרי בימים אלו הקב"ה דן את כל באי עולם 
ומזונותיו של אדם קצובים לו מראש השנה. ברוח זו נעשית גם העבודה 
בסדר מסודר, בתהליך שלם של תשובה המתחיל כבר שלושים יום קודם 
לכן, מראש חודש אלול, כאשר תחילה נדרש הצעד מצד האדם – "אני 

לדודי", ורק אחר כך יבוא "דודי לי". זהו סדר החיים הרגיל והמוכר. 
לעומת זאת, מתהפכים הדברים על פניהם עם בוא חודש ניסן, חודש 

אבל מתי לאחרונה
נפגשתם באמת?

דמיונובע זוגי מאפשר מפגש של מהות במהות, 
הקשר מתגלה מתחת לחליפות ההישרדות.

פתאום, הבית אינו רק מקום של מטלות אלא 
מרחב של אהבה, נראות, נוכחות וקרבה אמיתית.

zug.novea@gmail.com :לפרטים

הגאולה. אז מתגלה שבמציאות הרגילה שלנו מאיר אור אלוקי 
שלמעלה מטבע הבריאה, ומצדו עבודת ה' של יהודי הולכת ומשתנה 
תכלית שינוי. התהליכים הארוכים מתקצרים והכל נעשה בדרך 
פסיחה ודילוג – "דודי לי ואני לו": הן מצד הקב"ה המדלג על 
ההרים ומחיש את הקץ למען עם קרובו, והן מצד ישראל היוצאים 
לחירות כהרף עין מהגבלות גופם ונפשם הבהמית. וכל זאת מאחר 
שבחודש זה מעמדה של הבריאה הוא כמו שהיא במחשבתו של 
הקב"ה, מדרגה שלמעלה מעלה ממגבלות הטבע וסדרי המציאות. 
בעת כזו מתגלה מעלתם של ישראל בתפארתה, כאשר מורגש 
בכל שפנימיות הכוונה של כל מלאכת הבריאה היא בשביל ישראל 
ובשביל התורה, דהיינו בשביל החיבור השלם של העולם עם אלוקות 
על ידי התורה וישראל. ממילא הכל באשר לכל בטל לאלוקות, 
וכשהדבר מאיר בחייו של יהודי מתבטלים כל ההעלמות וההסתרים 

ודאגות העולם סרות ואינן.
ויודגש: אין הכוונה ב"החודש הזה לכם" שיהודי בורח ונמלט 
מן העולם, שהרי "על כורחך אתה חי", ועל פי רצונו של הקב"ה 
יהודי נדרש לאכילה ושתיה ושאר צרכים ועוסק במשא ומתן על פי 
תורה, אבל החידוש הוא שביכולתו להכיר בכל מעשיו ובסביבתו 
שאין זו מציאות הקיימת מכוח עצמה, אלא מחשבתו של הקב"ה 
היא הנוכחת בכל, וממילא שום דבר אינו יכול להפריע ולעמוד 

באמת כנגד חיי תורה ומצוות.
לחיים, לחיים ולברכה! שיתחדש עלינו חודש טוב, חודש של 
גאולה. ונזכה לשנה טובה, שנה של גילוי אלוקות בעולם, ובלשונו 
של הרבי זי"ע במכתביו לקראת חג הפסח – "חירות מכל העניינים 
המבלבלים". זאת כיוון שההכרה במציאותו האמיתית של יהודי 
מביאה למנוחת הנפש ולביטחון גמור בה' גואל ישראל. וכאשר 
כל אחד מאיתנו יוצא לגאולה פרטית, הדבר מביא את הגאולה 
הכללית והחירות האמיתית, כמאמר חז"ל "בניסן נגאלו ובניסן 

עתידים להיגאל", אמן כן יהי רצון. 



איך ניצלים 
מציניות 
והחצנה?

והישרות  התמימות 
להיות עסוקים בדברים לשמם, 
מהחיצוניות,  אותנו  מצילות 
וחומר מציניות מרעילה  וקל 
כל  את  בליצנותה  שמפוררת 
התוכן הפנימי. ואף שלעיתים 
טבעית  נטייה  שזו  לנו  נראה 
שאי אפשר לשנותה, הניסיון 
בחירה  יש  אדם  מורה שלכל 
שרירה וקיימת, כהדרכת התורה 
הפשוטה. כשאנו מכוונים לעצם 
ערכם של הדברים ומשתדלים 
אותם  ולמקם  בהם  להעמיק 
לעצמנו כדי שנזכור אותם בשעת 
מעשה ונהיה נתונים בהם, ממילא 
הולכות  והחיצוניות  הציניות 

ונעלמות.

הבן שלי ביחידה קרבית ואני 
לא מצליח להתרכז בלימוד 

ובתפילה. איך ממשיכים 
לתפקד רוחנית כשהלב 

בחזית?
עד  ומפלאות  מרוממות  בשעות  חיים  אנחנו 
מאוד, ניסים שאין לתאר מתרחשים לנגד עינינו, 
מתוך עמק הבכא של שמחת תורה תשפ"ד זיכנו 
הקב"ה לקצץ את זרועות התמנון ועכשיו להכות 
בראשו. הנפש בשעות כאלה אמורה להיות קשורה 
לסיפור הגדול של הקומה הנוספת בגאולת ישראל, 
לשמוח בשמחתם של ישראל ולהתעלות בעילוייהם, 
 והעבודה הפרטית בשעות כאלה היא כ"נר בצהריים". 
ויחד עם זאת, אי אפשר להורות ללב לא להיות בחזית, 
דווקא מפני שהחזית כל כך קשורה אלינו. אדרבה, כל 
המאורעות - גם הפרטיים של בני המשפחה ובעיקר 
הכלליים של תקומת האומה - צריכים להיות הלב 
הפועם של תפילותינו ועבודתנו. וכשאנו מכניסים 
את גודלם של הימים האלה לתפילתנו, אנו זוכים לא 

רק לשרוד אלא גם להתרומם.

המלחמה חשפה 
עוצמות שלא ידענו 

שיש לנו כעם – מסירות 
נפש, התנדבות, אחדות. 

למה דווקא האויב מגלה לנו 
מי אנחנו באמת?

את כל המסירות שלנו לה' יתברך אנו 
מגלים דווקא מתוך המאבק הפרטי עם היצר, 
וגם ברמה הלאומית כל סיפורם של ישראל 
מיציאת מצרים ואילך היה דרך מאבק עם 
הרע. אפשר לשאול למה בכלל הקב"ה לא 
ברא רק טוב, ולמה יש מאבק בין טוב לרע 
בעולם? אבל זהו סוד העולם הזה, ועומק 
העצה האלוקית המופלאה הוא להאיר דווקא 
מתוך החושך ולהפציע אור של דבקות דווקא 
מתוך מאבקים. וכשם שהדבר נכון לעבודת 
ה' הפרטית, כך הוא נכון עוד יותר בעבודה 
הלאומית של ישראל לכל אורך תולדות 

האומה המופלאה הזו.

 יש לך שאלה בעבודת ה'?
סמס ל- 054-4530951

הרב יהושע שפירא
נַַפְְשִִׁי בִִּשְְׁאֵֵלָָתִִי
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עלון שבועי לעבודת השם בדרך החסידות

הירקות של חסלט הכי נקיים שיש

 תסמכו עלינו
בדקנו! 
ואז בדקנו שוב.

ועוד פעם אחת...
ופעם אחרונה רק ליתר בטחון

מהעוטףגם אני 

תוודאו שה״חסלט״ שלכם 
הוא באמת חסלט


